
w niniejszym projekcie na 2018 rok, odczyta-
nych przez skarbnika. Przewodniczący Rady 
Gminy przypomniał, że projekt budżetu zo-
stał również pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkich członków Komisji Rady Gminy na 
posiedzeniach 28 listopada. W wyniku głoso-
wania budżet na 2018 rok został uchwalony 
jednomyślnie 13 głosami „za”.

Głos
Sobkowa
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Na ostatniej w 2017 roku sesji Rady Gminy 
Sobków radni uchwalili budżet gminy na 2018 
rok. Opracowany przez wójta gminy i pracow-
ników Urzędu, zgodnie z przepisami prawa 
i wytycznymi Ministerstwa Finansów projekt 
budżetu wraz z projektem Wieloletniej Progno-
zy Finansowej został w ustawowym terminie tj. 
do 15 listopada 2017 r. przekazany do Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej celem zaopiniowa-
nia, a także radnym gminy Sobków. Komisje 
Rady Gminy stosownie do zapisów procedury 
uchwalenia budżetu, w ciągu 14 dni od otrzy-
mania projektu odbyły posiedzenia, na których 
dokonały zaopiniowania niniejszego projektu 
budżetu. Ostateczną opinię w tej sprawie wy-
dała Komisja Planowania Budżetu i Finansów 
na posiedzeniu w dniu 18 grudnia br., która 
jednomyślnie 4 głosami „za” pozytywnie oceni-
ła projekt budżetu na 2018 rok.

Przed uchwaleniem budżetu Rada Gmi-
ny przyjęła uchwałą Wieloletnią Prognozę 
Finansową gminy Sobków na lata 2018–
2025, obejmującą wykaz przedsięwzięć na 
najbliższe lata, jak na przykład rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Sobkowie, budowa 
sieci kanalizacji w Brzegach oraz w Nowych 
i Starych Kotlicach, czy modernizacja oświe-
tlenia ulicznego na terenie gminy. Według 
WPF na lata 2018–2025 wydatki na przed-
sięwzięcia wieloletnie inwestycyjne na 2018 
rok sięgają kwoty 3 mln 960 tys zł.

Budżet na 2018 rok uchwalony jednomyślnie!

Następnym punktem obrad było uchwalenie 
budżetu gminy na 2018 rok. Najpierw radni 
i pozostali uczestnicy sesji wysłuchali pozy-
tywnej opinii Komisji Planowania, Budżetu 
i Finansów odczytanej przez przewodniczącą 
Komisji Beatę Syncerz oraz pozytywnych opi-
nii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat 
projektu uchwały budżetowej i możliwości 
sfinansowania deficytu budżetu planowanego 
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ka robót z ramienia podwykonawcy – firmy 
Budwoj z Pińczowa – wytwórnia konstruk-
cji stalowych rozpoczęła prefabrykację kon-
strukcji hali technologicznej. 

Artur Szmalec

Po zakończeniu sesji wójt gminy zaprosił 
wszystkich obecnych na spotkanie opłatkowe, 
które było uświetnione świątecznym występem 
uczniów Szkoły Podstawowej w Sobkowie.

W spotkaniu uczestniczyli również pracow-
nicy Urzędu Gminy i kierownicy gminnych 
jednostek organizacyjnych. Wójt gminy roz-
począł swoje przemówienie słowami księdza 
Jana Twardowskiego: 
„Dlaczego jest Święto Bożego Narodzenia,

Dlaczego wpatrujemy się w gwiazdę na niebie,
Dlaczego śpiewamy kolędy,
Dlatego, żeby się nauczyć miłości,
Dlatego, żeby podawać sobie ręce,
Dlatego, żeby uśmiechać się do siebie,
Dlatego, żeby sobie przebaczać”.
Złożył radnym, sołtysom, pracownikom 

Urzędu i jednostek organizacyjnych gminy 
oraz za ich pośrednictwem całej społeczno-
ści gminy życzenia Świąt Bożego Narodzenia 

w rodzinnej atmosferze, spotkań, które dają 
radość i nadzieję.

Podziękował za kolejny pracowity rok, za za-
angażowanie w życie swoich lokalnych społecz-
ności, za chęć podejmowania wciąż nowych 
inicjatyw czyniących nasze życie piękniejszym.

Serdeczne podziękowania złożył swoim 
współpracownikom za dobrą pracę w mija-
jącym roku. Słowa podziękowania skiero-
wał również do partnerów, przedsiębiorców 
z terenu gminy, którzy z nami współpracują 
i wpierają społeczną aktywność.

Życzył wszystkim zgromadzonym spokojne-
go, szczęśliwego Nowego Roku, pomyślności 
w realizacji osobistych, rodzinnych, społecz-
nych i zawodowych planów; bezpiecznego 
życia, wiele życzliwości od innych, szczęścia 
i pomyślności w pracy i życiu osobistym oraz 
satysfakcji ze społecznego zaangażowania.

Uczestnicy spotkania łamiąc się opłatkiem, 
przy dźwięku kolęd składali sobie nawzajem 
pełne optymizmu i radości życzenia świą-
teczne oraz noworoczne, po czym przy spo-
życiu potraw wigilijnych nastąpiła chwila na 
refleksję i wspólne rozmowy.

Mimo świątecznego okresu, 
przy łaskawej jak na tę porę 
roku, lecz nieprzewidywalnej 
pogodzie udało się zrealizować 
zaplanowane roboty budowlane 

przy inwestycji pn. 
„Poprawa gospodarki 
wodno-ściekowej na 
terenie gminy Sobków 
poprzez rozbudowę 
oczyszczalni ścieków 
w m. Sobków”, na wy-
konanie której gmina 
Sobków otrzymała do-
finasowanie z Europej-
skiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego.

Na obiekcie nr 5 i 6 
– żelbetowy zbiornik 
retencyjny wraz ze 
zbiornikiem ścieków 
dowożonych i  obiek-

cie nr 4 – żelbetowy reaktor SBR, z wyni-
kiem pozytywnym zakończone zostały próby 
szczelności. Drobne nieszczelności, które 
wystąpiły w strukturze betonu, zostały usu-
nięte metodą iniekcji ciśnieniowej przez pod-
wykonawcę robót konstrukcyjno-budowla-
nych – firmę Budwoj z Pińczowa. Pozytywny 
wynik prób szczelności umożliwił wykonanie 
izolacji przeciwwodnych wewnętrznych i ze-
wnętrznych powyższego zbiornika i reaktora 
oraz ich zasypkę piaskiem wraz z zagęszcze-
niem.

Rozpoczęte zostały ponadto roboty zwią-
zane ze wnoszeniem obiektu nr 3, tj. hali 
technologicznej. Obecnie w 50% zostały 
wykonane żelbetowe stopy fundamentowe, 
zaś z informacji udzielonych przez kierowni-

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Sobkowie

18 grudnia 2017 roku w Wojewódzkiej 
Bibliotece Publicznej w Kielcach odbył się 
IX Świętokrzyski Konkurs Poezji w  Języ-
ku Angielskim. Organizatorami konkursu 
było Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach oraz Wydawnictwo 
Pearson. Celem konkursu była prezentacja 
umiejętności językowych, recytatorskich i ak-
torskich uczniów szkół gimnazjalnych oraz 
klas VII szkół podstawowych. Gimnazjum 
w Miąsowej reprezentowały trzy uczennice: 
Oliwia Beznosik, Patrycja Przeździk i Oliwia 
Hajduk. Pomimo wysokiego poziomu Oliwia 
Beznosik została doceniona przez komisję 
i zajęła pierwsze miejsce, otrzymując dyplom 
oraz nagrody rzeczowe. Gratulujemy!

Konkurs Recytatorski Poezji w Języku Angielskim



GŁOS SOBKOWA – styczeń 2018 3

bie organu gminy, w którym został złożony 
wniosek. Odbiór dowodu osobistego wydane-
go osobie małoletniej wymaga jej obecności, 
z wyjątkiem dzieci, które nie ukończyły 5. 
roku życia. 

Odbiór dowodu osobistego przez opiekuna 
ustanowionego przez sąd dla osoby ubezwła-
snowolnionej wymaga obecności tej osoby.

Jeszcze mniej czasochłonną opcją wy-
miany/wyrobienia dowodu osobistego jest 
złożenie wniosku przez internet za po-
średnictwem ePUAP (Elektroniczny Urząd 
Podawczy). Wtedy do urzędu wystarczy 
przyjść raz – po odbiór dokumentu. Osoba, 
która chciałaby skorzystać z takiej opcji za-
łącza do elektronicznego wniosku zdjęcie 
w wersji cyfrowej. 

Zanim złoży wniosek, musi wyrobić sobie 
profil zaufany ePUAP (formę elektroniczne-
go podpisu), każdy posiadacz konta ban-
kowego może to zrobić za pośrednictwem 
swojego banku.

Warto wiedzieć, że przepisy ustawy o do-
wodach osobistych przewidują kary grzyw-
ny w przypadku uchylania się od obowiązku 
posiadania lub wymiany dowodu osobistego. 

Chociaż od lat jest mowa, że obowiązek 
meldunkowy zostanie zniesiony od 1 stycz-
nia 2018  r. – zgodnie z podpisaną przez 
prezydenta w 2015 roku nowelizacją usta-
wy o ewidencji ludności, to nadal jednak on 
obowiązuje. Każdy, kto mieszka w Polsce, 
musi pamiętać o obowiązku meldunkowym. 
Od 1 stycznia br. nie musimy iść do urzędu, 
aby to zrobić.

Wprowadzona od 1 stycznia 2018 r. przez 
Ministerstwo Cyfryzacji we współpracy z Mi-
nisterstwem Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji usługa e-Meldunek ułatwiająca oby-
watelom kontakt z administracją, pozwala to 
zrobić za pośrednictwem internetu.

Bez konieczności wychodzenia z  domu 
można też m.in. zamówić odpisy aktów sta-
nu cywilnego i za to zapłacić, złożyć wniosek 
o wydanie dowodu osobistego lub zgłosić 
utratę lub uszkodzenie dowodu osobistego. 
Dzięki tym e-usługom można zameldować 
się zarówno na pobyt stały, jak i czasowy. 
E-meldunek umożliwia też przemeldowanie, 
a także zameldowanie/przemeldowanie nie-
pełnoletniego dziecka oraz – jako pełnomoc-
nik – innej osoby.

Aby można było skorzystać z tej usługi, po-
trzebny nam jednak będzie tzw. profil zaufa-
ny, po który trzeba się pofatygować – do pla-
cówki Poczty Polskiej, oddziału ZUS, Urzędu 

Skarbowego lub skorzystać z bankowości 
elektronicznej. Wniosek o  zameldowanie 
wysyłamy online do właściwego miejscowo 
urzędu (odpowiedniego dla miejsca zamel-
dowania stałego/czasowego) – zostanie on 
automatycznie wybrany na podstawie wpro-
wadzonego nowego adresu zameldowania. 
Jeśli dołączyłeś wszystkie potrzebne doku-
menty — urzędnik zamelduje cię od razu po 
otrzymaniu twojego zgłoszenia. Jeśli dołą-
czyłeś do formularza odwzorowania cyfrowe 
dokumentów — urzędnik może poprosić cię 
o ich oryginały i zamelduje cię dopiero po 
wyjaśnieniu wszystkich wątpliwości. Usługa 
jest bezpłatna. Bezpłatnie zostanie również 
wydane zaświadczenie o zameldowaniu na 
pobyt stały, które urząd wyda bez konieczno-
ści wnioskowania.

Płatne – 17 zł – jest tylko zaświadczenie 
o zameldowaniu na pobyt czasowy. O nie 
również możemy zawnioskować online. Wy-
starczy we wniosku zaznaczyć odpowied-
nie pole. Do wyboru mamy kilka sposobów 
odbioru zaświadczenia – odbiór osobisty 
w urzędzie, tradycyjna przesyłka pocztowa 
lub przesłana na skrzynkę ePUAP – wersja 
elektroniczna.

Więcej informacji na temat e-meldunku 
można znaleźć na stronie MSWiA pod adre-
sem https://mswia.gov.pl/pl/aktualnosci.

Tegoroczne ferie zimowe w naszym woje-
wództwie zaczynają się nieco później niż za-
zwyczaj tj. od 12 i potrwają do 23 lutego br. 
Placówki oświatowe oraz świetlice wiejskie 
gminy Sobków dla swoich podopiecznych pozo-
stających w tym czasie w domach przygotowa-
ły atrakcje, z których dzieci będą mogły skorzy-
stać podczas zimowego wypoczynku. Świetlice 
wiejskie będą otwarte dla zainteresowanych 
w pierwszym tygodniu ferii, natomiast każda 
ze szkół z terenu naszej gminy będzie otwarta 
dla dzieci w drugim tygodniu ferii w godzinach 
przedpołudniowych. Informacja o godzinach 
pracy świetlic będzie zamieszczona w poszcze-
gólnych miejscowościach oraz plan zajęć każ-
dej ze szkół będzie dostępny na miejscu w pla-
cówce. Wszyscy chętni uczniowie naszej gminy 
mogą wziąć udział w organizowanym przez 
Szkołę Podstawową w Sokołowie Dolnym VII 
Gminnym Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar 
Wójta Gminy Sobków 2018 r. w dniu 20 lute-
go od godz. 9.00. Natomiast w ZPO w Miąso-
wej organizowany jest IV Halowy Turniej Mini 
Piłki Nożnej Chłopców o Puchar Wójta Gminy 
Sobków w dniu 7 lutego br. od godz. 10.00. 
W pozostałe dni placówki organizują zajęcia 
w formie gier i zabaw, zajęć ruchowych i pla-
stycznych. Zajęcia w świetlicach będą miały 
podobny charakter i odbędą się w dniach od 12 
do 16 lutego zgodnie z zamieszczonym wcze-
śniej w placówce planem na każdy dzień. Za-
chęcamy dzieci do udziału w zajęciach świetli-
cowych i szkolnych w nadziei, że przyczyni się 
to do rozwijania zainteresowań, uatrakcyjnienia 
czasu wolnego od nauki i pozwoli w interesują-
cy sposób spędzić ferie.

Wioletta Zielonka

Pod koniec ubiegłego roku upłynęło 10 lat 
od ostatecznego terminu wymiany starych 
książeczkowych dowodów osobistych, na 
nowe plastikowe.

W ostatnich miesiącach 2007 roku wyda-
no ich w całym kraju ponad cztery miliony. 
Dokumenty te tracą więc swoją ważność po 
10 latach, czyli właśnie z końcem roku 2017.

Ministerstwo cyfryzacji alarmuje, że 
w pierwszym kwartale tego roku upływa 
ważność dowodów kolejnego miliona osób.

Dowód osobisty to dokument, który po-
zwala potwierdzić tożsamość oraz polskie 
obywatelstwo. Każdy pełnoletni obywatel, 
który mieszka w Polsce, musi posiadać do-
wód osobisty. Dodatkowo z dowodem można 
podróżować bez 
paszportu między 
innymi do krajów 
Unii Europejskiej. 
Warto wiedzieć, że 
zwykle przed wa-
kacjami (w związ-
ku z wyjazdami) za 
granice wydłużają 
się kolejki do wy-
robienia dowodu 
osobistego. 

W związku z powyższym zwracamy się do 
mieszkańców naszej gminy o sprawdzenie, 
czy dowody osobiste nie utraciły swojej 
ważności.

Jeśli są nieważne lub wkrótce upływa ter-
min ich ważności, należy złożyć wniosek 
o wydanie nowego dowodu. Zachęcamy, aby 
ze złożeniem wniosku nie czekać do ostat-
niej chwili. Należy pamiętać, że wyrobienie 
nowego dowodu może trwać około 30 dni.

Wniosek o wydanie dowodu osobistego 
można złożyć w dowolnym urzędzie gminy/
miasta na terytorium Polski – niezależnie 
od miejsca zameldowania. Jeżeli dowód 
osobisty ma być wystawiony dla osoby ma-
łoletniej, wniosek składa jeden z rodziców, 

kurator lub opiekun 
prawny.

Dowody osobiste 
wydawane są nie-
zwłocznie po ich 
otrzymaniu z punk-
tu drukującego tj. 
z  Centrum Perso-
nalizacji w  War-
s zaw ie .  Dowód 
osobisty odbiera się 
osobiście w siedzi-

Nie czekaj – wymień dowód osobisty jak najszybciej
Przypominamy mieszkańcom gminy Sobków o konieczności wymiany dowodów 

osobistych, które utraciły ważność!

Ferie tuż-tuż …

Od nowego roku można
zameldować się przez internet



GŁOS SOBKOWA – styczeń 20184

Projekt budżetu przygotowany przez wój-
ta gminy był omawiany a następnie na po-
siedzeniach stałych komisji Rady Gminy 28 
listopada poszczególne komisje dokonały 
zaopiniowania tego ważnego dokumentu. 
Ostateczną – pozytywną opinię nt. projektu 
budżetu wydała Komisja Planowania, Bu-
dżetu i Finansów, biorąc pod uwagę opinie 
pozostałych komisji.

Podczas sesji przedstawione zostały dla 
Rady Gminy pozytywne opinie Regionalnej 
Izby Obrachunkowej: w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2018–2025, 
o projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok 
oraz w sprawie możliwości sfinansowania 
deficytu budżetu planowanego w projekcie 
uchwały budżetowej, a także opinia Komisji 
Planowania, Budżetu i Finansów. 

W wyniku głosowania Rada Gminy jedno-
myślnie 13 głosami „za” uchwaliła budżet 
gminy Sobków na 2018 rok.

Dochody zostały zaplanowane w wysokości 
34 175 000 zł, z tego: 
– dochody bieżące – 31 916 022 zł,
– dochody majątkowe – 2 258 978 zł.

Dochody bieżące w podziale na źródła po-
chodzenia kształtują się następująco:
1. Dochody własne – 8 369 399 zł, w tym, 

m.in:
 – z  tytułu podatku od nieruchomości 

1 829 362 zł,
 – z podatku rolnego 486 283 zł,
 – z podatku leśnego 105 485 zł,
 – z podatku od środków transportowych 

142 300 zł,
 – opłat za odpady komunalne – 492 784 zł,
 – opłaty eksploatacyjnej – 350 000 zł,
 – wpływu z opłat za zezwolenia na sprze-

daż napojów alkoholowych – 102 000 zł,
 – z pozostałych podatków i opłat oraz 

z najmu i dzierżawy składników majątko-
wych – 780 955 zł (w tym z dzierżawy 
składników majątkowych – 133 547 zł, 
pozostałe z podatku od spadków i daro-
wizn, podatku od czynności cywilnopraw-
nych, podatku dochodowego od osób 
prawnych, z tytułu opłat za korzystanie 
z  wyżywienia, z  opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego pow. 5 go-
dzin.),

 – z tytułu udziałów we wpływach z po-
datku dochodowego od osób fizycznych 
– 4 080  230 zł.

2. Dochody z   subwencj i  ogó lne j  – 
13 090 516 zł (w tym subwencji oświa-
towej – 7 714 178 zł),

3. Dotacji na zadania zlecone i własne – 
10 456 107 zł.

Wydatki na 2018 rok zostały zaplanowane 
w wysokości 36 035 000 zł, z tego:
– wydatki bieżące w kwocie 30 270 368 zł,
– wydatki majątkowe w kwocie 5 764 632 zł.

Do najważniejszych wydatków zaplanowa-
nych na 2018 rok należą:
1. Rozbudowa infrastruktury wodociągowej 

i kanalizacyjnej – 3 316 400 zł.
2. Transport i  łączność – 2 018 974 zł, 

w tym:
– utrzymanie przystanków autobuso-

wych – 14 883 zł,
– drogi publiczne powiatowe – 545 000 zł,
– drogi publiczne gminne (w tym remont 

po dróg po ulewach) – 740 728 zł,
– drogi wewnętrzne – 718 363 zł.

3. Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
– 221 715 zł.

4. Działalność usługowa w tym plany zagospo-
darowania przestrzennego – 124 374 zł.

5. Administracja publiczna (m.in. Rada 
Gminy, Urząd Gminy, Zespół Obsługi Eko-
nomiczno-Administracyjnej Oświaty, ob-
sługa Urzędu Gminy) – 3 461 376 zł.

7. Bezpieczeństwo publiczne i  ochrona 
przeciwpożarowa – 448 200 zł.

8. Obsługa długu publicznego – 200 000 zł.
9. Oświata i wychowanie – 12 710 656 zł.
10. Pomoc społeczna – 10 854 860 zł.
11. Gospodarka komunalna i ochrona środo-

wiska – 1 512 959 zł.
12. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowe-

go – 814 773 zł.
13. Kultura fizyczna – 55 966 zł.

W zakresie wydatków majątkowych priory-
tetem są wydatki na:
1. Rozbudowę oczyszczalni ścieków oraz in-

frastruktury wodociągowej i kanalizacyj-
nej, na które zaplanowano 3 300 000 zł, 
z czego:

1) Rozbudowa oczyszczalni ścieków w m. 
Sobków – 2 500 000 zł, w  tym ze 
środków UE – 1 547 231 zł

2) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z  infrastrukturą towarzyszącą 
w m. Brzegi – 200 000 zł

3) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z  infrastrukturą towarzyszącą 
w m. Stare Kotlice, Nowe Kotlice – 
200 000 zł

4) Rozbudowa sieci wodociągowej od 
m. Sobków do m. Sokołów Górny 
wraz z budową zbiornika wody pitnej 
w Sobkowie – 280 000 zł

5) Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci 
kanalizacji sanitarnej do działki nr 110 
w Sokołowie Dolnym – 100 000 zł

6) Dotacja celowa dla Zakładu Budżeto-
wego Wodociągi Gminne w Sobkowie 
na rozbudowę sieci wodnokanalizacyj-
nej na terenie gminy Sobków – 20 000 
zł.

2. Transport i  łączność – 1 570 894 zł, 
w tym m.in.: 

 Drogi publiczne powiatowe – 545 000 zł, 
z czego:

1) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0157T Chomentów-Korytnica polega-
jąca na wykonaniu chodnika w m. Ko-
rytnica – 40 000 zł

2) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0155T Brzegi – Sokołów Dolny – Sob-
ków – Staniowice – Chomentów – Ja-
wór – Lipa polegająca na wykonaniu 
chodnika w m. Jawor – 20 000 zł

3) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0155T Brzegi –Sokołów Dolny – Sob-
ków – Staniowice – Chomentów – Ja-
wór – Lipa polegająca na wykonaniu 
chodnika w m. Sobków – 50 000 zł

4) Przebudowa drogi powiatowej nr 0158T 
Mnichów – Smyków – Mokrsko Dolne – 
Kotlice – Borszowice – Motkowice – Sta-
wy polegająca na wykonaniu chodnika 
w m. Stare Kotlice – 40 000 zł

5) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0155T Brzegi – Sokołów Dolny – 
Sobków – Staniowice – Chomentów 
– Jawór – Lipa polegająca na wykona-
niu chodnika w m. Sokołów Górny – 
40 000 zł

6) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0386T (Wojkowiec) gr. powiatu kielec-
kiego – Feliksówka – droga powiatowa 
nr 0156T polegająca na wykonaniu 
nawierzchni asfaltowej – 50 000 zł

7) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0156T droga powiatowa nr 0155T  
Sobków – Wierzbica Górna – Feliksów-
ka – granica powiatu kieleckiego (Dęb-
ska Wola) – 30 000 zł

8) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0154T Choiny – Żerniki – Brzegi po-
legająca na wykonaniu nawierzchni 
asfaltowej na odcinku Żerniki – Choiny 
– 30 000 zł

9) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0155T Brzegi – Sokołów Dolny – Sob-
ków – Staniowice – Chomentów – Ja-
wór – Lipa polegająca na wykonaniu 
chodnika w m. Staniowice – 25 000 zł

10) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0151T droga wojewódzka nr 728 
Mniszek – Mzurowa – Miąsowa – dro-
ga powiatowa nr 0152T polegająca na 
wykonaniu chodnika w m. Mzurowa – 
30 000 zł

11) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0155T Brzegi – Sokołów Dolny – Sob-
ków – Staniowice – Chomentów – Jawór 
– Lipa polegająca na wykonaniu chodni-
ka w m. Sokołów Dolny – 40 000 zł

12) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0158T Mnichów – Smyków – Mokrsko 
Dolne – Kotlice – Borszowice – Motko-
wice – Stawy polegająca na wykona-
niu nawierzchni asfaltowej na odcin-
ku Mokrsko Górne – Mokrsko Dolne 
– 30 000 zł

13) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0160T Jędrzejów (ul. Rakowska) 
– Kulczyzna – Raków – Czarnocice – 
Gozna – Antoniów – Mokrsko Dolne – 
Sobków – droga powiatowa nr 0155T 
polegająca na wykonaniu chodnika od 
kościoła do cmentarza – 30 000 zł

Budżet gminy Sobków na 2018 rok
został uchwalony jednogłośnie
Rada Gminy Sobków na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2017 roku uchwaliła bu-

dżet gminy Sobków na 2018 rok, który został przyjęty jednogłośnie.
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14) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0152T Tyniec – Oksa – Żarczyce – 
Bizoręda – Miąsowa polegająca na 
wykonaniu chodnika w m. Miąsowa 
– 40 000 zł

15) Przebudowa drogi powiatowej nr 
0155T Brzegi – Sokołów Dolny – Sob-
ków – Staniowice – Chomentów – Jawór 
– Lipa polegająca na wykonaniu chodni-
ka w m. Chomentów – 20 000 zł.

Drogi publiczne gminne – 485 000 zł, z cze-
go na zadania:

1) Kontynuacja budowy chodnika przy 
drodze gminnej od remizy OSP w górę 
do końca wsi w m. Sokołów Górny – 
30 000 zł

2) Przebudowa drogi gminnej od posesji 
P. Woźniczko w kierunku Nizin w m. 
Staniowice – 30 000 zł

3) Pr zebudowa drog i  gminne j  n r 
383006T polegająca na wykona-
niu nawierzchni asfaltowej od pose-
sji p. Plicha w m. Nowe Kotlice (FS 
12 548,68 zł) – 15 000 zł

4) Wykonanie chodnika wraz z odwod-
nieniem na ulicy Długiej w Sobkowie 
– 40 000 zł

5) Wykonanie asfaltu na drodze przy sta-
dionie w Sobkowie – 10 000 zł

6) Przebudowa drogi gminnej Brzegi – 
Łazice od km 0+000 do km 0+880 
w miejscowości Brzegi – 360 000 zł.

Drogi wewnętrzne – 530 011 zł, z czego:
1) Przebudowa drogi wewnętrznej nr 

3531 z nawierzchnią asfaltową w kie-
runku p. Józefa Króla w m. Korytnica 
(FS 16 000) – 36 000 zł

2) Przebudowa drogi wewnętrznej nr 
1992 z nawierzchnią asfaltową w kie-
runku p. Tadeusza Kasperka w m. Ko-
rytnica (FS 16 000) – 36 000 zł

3) Wykonanie nawierzchni asfaltowej 
w kierunku młyna w m. Korytnica – 
20 000 zł

4) Położenie nawierzchni asfaltowej od 
drogi powiatowej w Żernikach w kie-
runku rzeki – 20 000 zł

5) Wykonanie nawierzchni asfaltowej we 
wsi Jawór na dł. ok. 200 m w kierun-
ku posesji p. Arkadiusza Maciąga – 
20 000 zł

6) Położenie nawierzchni asfaltowej na 
drodze wewnętrznej od p. Sobczyka 

w kierunku p. Pyczka i działek gmin-
nych w m. Sokołów Górny – 50 000 zł

7) Przebudowa drogi wewnętrznej od 
posesji p. Zbigniewa Glity w kierunku 
posesji p. Elżbiety Kalety w m. Stanio-
wice (FS 23 434,57 zł) – 30 935 zł

8) Budowa dalszej części chodnika 
w Osowej – 30 000 zł

9) Położenie dalszej części asfaltu na dro-
dze wewnętrznej od p. Bratka do p. 
Łachwy w m. Osowa – 40 000 zł

10 Położenie asfaltu na drodze wewnętrz-
nej od posesji p. Szybskiego w kie-
runku p. Włoszczyk w m. Osowa (FS 
25 280,14 zł) – 25 281 zł

11) Przebudowa drogi wewnętrznej od 
drogi powiatowej nr 0155T w kierun-
ku posesji 2d w m. Sokołów Dolny – 
40 000 zł

12) Położenie nawierzchni asfaltowej na 
drodze wewnętrznej nr 406 na odcin-
ku będącym własnością Gminy Sob-
ków w m. Miąsowa – 30 000 zł

13) Przebudowa drogi wewnętrznej 
od drogi powiatowej nr 0151T na 
działce nr 408/2 w m. Miąsowa (FS 
29 279,76 zł) – 29 280 zł

14) Położenie nawierzchni asfaltowej na 
całej długości drogi wewnętrznej od p. 
Z. Woźniczko w kierunku zlewni mleka 
w m. Chomentów (FS 10 533,95  zł) 
– 40 534 zł

15) Położenie nawierzchni asfaltowej na 
drodze wewnętrznej od nr 20 przez las  
na działce nr 283 w m. Wólka Kawęc-
ka (FS 11 179,02 zł) – 31 180 zł

16) Przebudowa drogi wewnętrznej na 
odcinku od Państwa Linków w  kie-
runku ujęcia wody w m. Mzurowa (FS 
24 800,99 zł) – 50 801 zł.

3. Przebudowa garażu w  budynku OSP 
w Sobkowie – 200 000 zł

4. Rewitalizacja parku w  Sobkowie – 
200 000 zł

5. Modernizacja oświetlenia ulicznego na te-
renie gminy – 50 000 zł

6. Termomodernizacja budynku Urzędu 
Gminy – 30 000 zł

7. Inwestycje w zakresie zagospodarowania 
terenów rekreacyjnych – 413 738 zł.

Wydatki bieżące przyjęto na poziomie nie-
zbędnym do prawidłowego funkcjonowania 
obiektów i urządzeń gminnej infrastruktury 

technicznej i  społecznej oraz utrzymania 
dotychczasowego zakresu i poziomu usług 
publicznych świadczonych przez gminę na 
rzecz mieszkańców.

Największą pozycję w budżecie Gminy Sob-
ków na 2018 rok stanowią wydatki na bieżą-
ce zadania oświatowe w kwocie 13 090 286 
zł, co stanowi 43,24% wszystkich wydatków 
bieżących Gminy. Przyznana subwencja 
oświatowa na 2018 rok wynosi 7 714 178 
zł oraz dotacja na przedszkola i  oddziały 
przedszkolne w kwocie 279 480 zł, co sta-
nowi razem środki w kwocie 7 993 658 zł, 
w związku z czym Gmina musi przeznaczyć 
na bieżące wydatki oświatowe z dochodów 
własnych kwotę 5 096 628 zł.

Środki, jakie Gmina musi przeznaczyć na 
bieżące utrzymanie oświaty z roku na rok są 
coraz wyższe, co ogranicza wydatki na roz-
wój Gminy, w tym na realizację niezbędnych 
zadań inwestycyjnych.

Na zadania z zakresu pomocy społecznej 
realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sobkowie zaplanowano wydat-
ki w kwocie 10 794 060 zł, z czego: 
1) W dziale Rodzina – 9 860 205 zł, w tym 

z dotacji 9 791 704 zł, 
z tego na:
– świadczenia wychowawcze (500+) – 

6 218 154 zł
– świadczenia rodzinne, świadczenia z fun-

duszu alimentacyjnego – 3 619 950 zł
2) W dziale Pomoc Społeczna – 933 855 zł, 

w tym z dotacji 316 702,00 zł
Do zadań z  zakresu pomocy społecznej 

Gmina ze środków własnych dołożyła kwotę 
731 654 zł.

Budżet Gminy zamknął się planowanym defi-
cytem w wysokości 1 860 000 zł, który w trak-
cie roku budżetowego może ulec zmniejszeniu.

Zobowiązania z  tytułu kredytów i  po-
życzek na dzień 31.12.2018  r. wyniosą 
4 771 745,89 zł. 

Zadłużenie Gminy w stosunku do planowa-
nych dochodów na 2018 rok wynosi 13,96%.

W budżecie Gminy na 2018 rok zostały 
zaplanowane środki na realizację zadań ze 
środków własnych z uwzględnieniem po-
trzeb mieszkańców gminy jak również środki 
na wkład własny na zadania inwestycyjne, 
na które Gmina złożyła lub będzie składała 
wnioski o dofinansowanie ze środków Unii 
Europejskiej.

Na podstawie z art. 5 ust. 1 pkt. 1 usta-
wy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. zm. ) Rada 
Gminy Sobków w dniu 23 czerwca 2016 
roku podjęła Uchwałę nr XXI/146/2016 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie Gminy 
Sobków. 

Zgodnie z § 3 ww. uchwały „Wymagania 
w zakresie utrzymania czystości i porządku 
na terenach nieruchomości” oraz na podsta-
wie uchwały Sądu Najwyższego z dnia 24 

listopada 2017 roku właściciele nierucho-
mości zapewniają utrzymanie czystości i po-
rządku na terenie nieruchomości poprzez: 

- odgarnięcie śniegu, lodu, błota i innych 
zanieczyszczeń w miejsce nie powodujące 
zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów; 

- podjęcie działań mających na celu likwi-
dację śliskości. Przy czym za taki chodnik 
uznaje się wydzieloną część drogi publicznej 
służącą dla ruchu pieszego. 

Ponadto należy zwrócić uwagę, że powyż-
szy obowiązek dotyczy właścicieli wszystkich 
nieruchomości bez względu na ich przezna-

czenie i sposób użytkowania. Zatem bez zna-
czenia jest, czy działka granicząca z chodni-
kiem jest zabudowana czy nie, czy właściciel 
mieszka na posesji czy nie oraz czy nierucho-
mość ma charakter mieszkalny lub inny. 

Kogo dotyczy obowiązek sprzątania chodnika
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Kto może ubiegać się 
o świadczenie pielęgnacyjne
Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygna-

cji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 
przysługuje: matce albo ojcu, opiekunowi fak-
tycznemu dziecka, osobie będącej rodziną za-
stępczą spokrewnioną, w rozumieniu ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodzi-
ny i systemie pieczy zastępczej, innym oso-
bom, na których zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny 
i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, 
z wyjątkiem osób o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności – jeżeli nie podejmują lub 
rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy za-
robkowej w celu sprawowania opieki nad oso-
bą legitymującą się orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazania-
mi: konieczności stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby w związku ze znacz-
nie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współ-
udziału na co dzień opiekuna dziecka w pro-
cesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Zarejestrowanie w powiatowym urzędzie pra-
cy jako osoba poszukująca pracy lub posiada-
nie statusu bezrobotnego nie ma wpływu na 
uprawnienie do świadczenia pielęgnacyjnego.

Osobom innym niż spokrewnione w pierw-
szym stopniu z  osobą wymagającą opie-
ki, świadczenie pielęgnacyjne przysługuje, 
w przypadku gdy spełnione są łącznie nastę-
pujące warunki:
1) rodzice osoby wymagającej opieki nie żyją, 

zostali pozbawieni praw rodzicielskich, są 
małoletni lub legitymują się orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności;

2) nie ma innych osób spokrewnionych 
w pierwszym stopniu, są małoletnie lub 
legitymują się orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności;

3) nie ma osób, tj. opiekuna faktycznego dziecka 
i osoby będącej rodziną zastępczą spokrew-
nioną w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pie-
czy zastępczej, lub legitymują się orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Ważne: świadczenie pielęgnacyjne przysłu-
guje, jeżeli niepełnosprawność osoby wyma-
gającej opieki powstała:
1) nie później niż do ukończenia 18. roku 

życia lub
2) w trakcie nauki w szkole lub w szkole 

wyższej, jednak nie później niż do ukoń-
czenia 25. roku życia.

Świadczenie pielęgnacyjne nie przysługuje, 
jeżeli:
1) osoba sprawująca opiekę:
a) ma ustalone prawo do emerytury, renty, 

renty rodzinnej z tytułu śmierci małżonka 
przyznanej w przypadku zbiegu prawa do 
renty rodzinnej i innego świadczenia eme-
rytalno-rentowego, renty socjalnej, zasił-
ku stałego, nauczycielskiego świadczenia 
kompensacyjnego, zasiłku przedemerytal-
nego lub świadczenia przedemerytalnego,

b) ma ustalone prawo do specjalnego zasił-
ku opiekuńczego, świadczenia pielęgna-
cyjnego lub zasiłku dla opiekuna, o któ-
rym mowa w ustawie z dnia 4 kwietnia 
2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów;

2) osoba wymagająca opieki:
a) pozostaje w związku małżeńskim, chyba 

że współmałżonek legitymuje się orzecze-

niem o znacznym stopniu niepełnospraw-
ności,

b) została umieszczona w rodzinie zastępczej, 
z wyjątkiem rodziny zastępczej spokrewnio-
nej, rodzinnym domu dziecka albo, w związ-
ku z koniecznością kształcenia, rewalidacji 
lub rehabilitacji, w placówce zapewniającej 
całodobową opiekę, w tym w specjalnym 
ośrodku szkolno-wychowawczym, z wyjąt-
kiem podmiotu wykonującego działalność 
leczniczą, i korzysta w niej z całodobowej 
opieki przez więcej niż 5 dni w tygodniu;

3) na osobę wymagającą opieki inna oso-
ba ma ustalone prawo do wcześniejszej 
emerytury;

4) na osobę wymagającą opieki jest ustalone 
prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego 
tj. dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem 
w okresie korzystania z urlopu wycho-
wawczego, prawo do specjalnego zasił-
ku opiekuńczego, prawo do świadczenia 
pielęgnacyjnego lub prawo do zasiłku 
dla opiekuna, o którym mowa w ustawie 
z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla opiekunów;

5) na osobę wymagającą opieki inna osoba 
jest uprawniona za granicą do świadcze-
nia na pokrycie wydatków związanych 
z opieką, chyba że przepisy o koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego 
lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu 
społecznym stanowią inaczej.

W przypadku zbiegu uprawnień do nastę-
pujących świadczeń:
1) świadczenia rodzicielskiego lub
2) świadczenia pielęgnacyjnego, lub
3) specjalnego zasiłku opiekuńczego, lub
4) dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu 

opieki nad dzieckiem w okresie korzysta-
nia z urlopu wychowawczego, lub

5) zasiłku dla opiekuna, o  którym mowa 
w  ustawie z  dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opie-
kunów – przysługuje jedno z tych świad-
czeń wybrane przez osobę uprawnioną. 

W przypadku, gdy o  świadczenie pielę-
gnacyjne ubiegają się rolnicy, małżonkowie 
rolników bądź domownicy, świadczenia te 
przysługują odpowiednio:
1) rolnikom w przypadku zaprzestania prowa-

dzenia przez nich gospodarstwa rolnego;
2) małżonkom rolników lub domownikom 

w przypadku zaprzestania prowadzenia 
przez nich gospodarstwa rolnego albo 
wykonywania przez nich pracy w gospo-
darstwie rolnym.

Ważne: Zaprzestanie prowadzenia gospo-
darstwa rolnego lub zaprzestanie wykonywa-
nia pracy w gospodarstwie rolnym, potwier-
dza się stosownym oświadczeniem złożonym 
pod rygorem odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych zeznań. Składający 
oświadczenie jest obowiązany do zawarcia 
w nim klauzuli następującej treści: „Jestem 
świadomy odpowiedzialności karnej za zło-
żenie fałszywego oświadczenia.”. Klauzula ta 
zastępuje pouczenie organu o odpowiedzial-
ności karnej za składanie fałszywych zeznań.

Świadczenie pielęgnacyjne od 1 stycznia 
2018 r. wynosi miesięcznie 1477 zł.

Wójt gminy Sobków informuje, że Rada 
Gminy w  Sobkowie w  dniu 3 listopada 
2017 r. podjęła uchwałę nr XXXIX/261/2017 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego gminy Sob-
ków, w granicach sołectw: Brzeźno, Miąsowa 
i Osowa. Uchwała wraz z rozstrzygnięciem 
nadzorczym nr Znak: SPN.III.4130.51.2017 
Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 6 grudnia 
2017 r. stwierdzającym nieważność części 
uchwały nr XXXIX/261/2017 Rady Gminy 
Sobków z dnia 3 listopada 2017 r. w spra-
wie uchwalenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego gminy Sobków, 
w  granicach sołectw: Brzeźno, Miąsowa 
i Osowa, zostały opublikowane w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskie-
go dnia 14 grudnia 2017 r. pod poz. 3994 

i 3995 (uchwała obowiązuje po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego tj. od 
29 grudnia 2017 r.).

Z treścią ww. dokumentu można zapoznać się:
1) w siedzibie Urzędu Gminy w Sobkowie 

Plac Wolności 12, pok. nr 8 w godzinach 
7.30 – 15.30 od poniedziałku do piątku;

2) na stronie internetowej – w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Gminy w Sobko-
wie (www.bip.sobkow.pl). w zakładce Za-
gospodarowanie Przestrzenne – Miejscowe 
Plany Zagospodarowania Przestrzennego 
– Wnioski i dokumenty do pobrania;

3) na stronie internetowego Systemu Aktów 
Prawnych Województwa Świętokrzyskie-
go, pod adresem: http://edziennik.kielce.
uw.gov.pl/.

OGŁOSZENIE
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Sobków, w granicach sołectw: 

Brzeźno, Miąsowa i Osowa

Od 1 stycznia 2018 roku wyższe
świadczenie pielęgnacyjne
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PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
Wójt gminy Sobków informuje, iż Uchwa-

łą nr XXXIX/248/2017 Rady Gminy Sobków 
z dnia 3 listopada 2017 r. w sprawie zmia-
ny uchwały w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości oraz zwol-
nień w tym podatku zmieniona została staw-
ka dla gruntów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz dla gruntów 
pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i  zbiorników sztucznych. Pozostałe 
stawki podatku od nieruchomości pozostają 
bez zmian i obowiązują uchwalone Uchwałą 
nr XII/81/2015 Rady Gminy Sobków z dnia 
5 listopada 2015 r.

Po zmianach stawki podatku od nierucho-
mości na 2018 r. wynoszą:
1. od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków – 0,91 zł od 1 m² 
powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stoją-
cymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucz-
nych – 4,63 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalno-
ści pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego – 0,35 zł od 
1 m² powierzchni, z wyjątkiem:

 – gruntów letniskowych – 0,35 zł od 1 
m² powierzchni,

 – gruntów nie stanowiących użytków 
rolnych i  oznaczonych w  ewidencji 
gruntów i budynków literą B – 0,12 zł 
od 1 m² powierzchni,

2. od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,25 zł od 1 m² po-

wierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działal-

ności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodar-
czej – 20,00 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifi-
kowanym materiałem siewnym – 9,24 
zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w  rozumieniu przepi-
sów o działalności leczniczej, zajętych 
przez podmioty udzielające tych świad-
czeń – 3,80 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalno-
ści pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego – 6,00 zł od 
1 m² powierzchni użytkowej, z wyjąt-
kiem:

 – domków letniskowych – 6,00 zł od 1 
m² powierzchni użytkowej,

 – garaży – 1,00 zł od 1 m² powierzch-
ni użytkowej,

 – budynków gospodarczych – 0,50 zł 
od 1 m² powierzchni użytkowej.

3. od budowli – 2% ich wartości, określonej 
na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 
3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.).

Zwolnienia z podatku od nieruchomości:
1. Budynki mieszkalne, z wyjątkiem zaję-

tych na prowadzenie działalności gospo-
darczej.

2. Grunty, budynki lub ich części zajęte na 
potrzeby prowadzenia działalności kultu-
ralnej i czytelniczej, z wyjątkiem zajętych 
na prowadzenie działalności gospodar-
czej.

3. Grunty, budynki lub ich części zajęte na 
potrzeby prowadzenia działalności w za-
kresie pomocy społecznej i działalności 
oświatowej nie objęte zwolnieniem okre-
ślonym w art. 7 ust. 2 pkt 2, z wyjątkiem 
zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej.

4. Grunty, budynki i budowle wykorzystywa-
ne do zaopatrzenia ludności w wodę oraz 
zajęte pod oczyszczalnię ścieków i kanali-
zację, z wyjątkiem zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej.

5. Grunty, budynki lub ich części wykorzy-
stywane do ochrony przeciwpożarowej, 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej.

PODATEK ROLNY
W 2018 r. podstawą wymiaru podatku rol-

nego jest Uchwała nr XXXIX/247/2017 Rady 
Gminy Sobków z  dnia 3 listopada 2017 
roku w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 
stanowiącej podstawę do obliczenia podatku 
rolnego na obszarze gminy Sobków w 2018 
roku z  kwoty 52,44 zł za 1dt do kwoty 
50,00 zł za 1 dt.

W związku z powyższym stawki podatku 
rolnego na 2018 rok nie ulegają zmianie 
w stosunku do roku poprzedniego i wyniosą:
1) od 1 ha przelicz. gruntów gospodarstw 

rolnych – 2,5 q x 50,00 zł = 131,10 zł,
2) od 1 ha fizycznego pozostałych gruntów – 

5,0 q x 50,00 zł= 262,20 zł.

PODATEK LEŚNY
W 2018 r. obowiązuje stawka określona 

na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 20 październi-
ka 2017 r. w sprawie średniej ceny sprzeda-
ży drewna, obliczonej według średniej ceny 
sprzedaży drewna uzyskanej przez nadle-
śnictwa za pierwsze trzy kwartały 2017 r. 
(MP z 20 października 2017 r. poz. 963).

W związku z powyższym stawka podatku 
leśnego obowiązująca w 2018 r. wyniesie 
43,3532 zł za 1 ha fiz. lasu (0,220 m³ x 
197,06 zł = 42,0222 zł).

Informacja o wysokości stawek podatków i opłat lokalnych
obowiązujących na terenie gminy Sobków w 2018 roku

O zwrot podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego zużywanego do 
produkcji rolnej w 2018 roku może ubiegać 
się każdy producent rolny, a więc osoba fi-
zyczna, osoba prawna lub jednostka organi-
zacyjna nie posiadająca osobowości prawnej, 
będąca posiadaczem gospodarstwa rolnego 
w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Każdy rolnik, który chce odzyskać część 
pieniędzy wydanych na olej napędowy uży-
wany do produkcji rolnej, powinien złożyć 
wniosek wraz z fakturami VAT: 
• w terminie od 1 lutego 2018 r. do 28 lu-

tego 2018 r. należy złożyć wniosek wraz 
z fakturami VAT (lub ich kopiami) stano-
wiącymi dowód zakupu oleju napędowe-
go w okresie od 1 sierpnia 2017 r. do 31 
stycznia 2018 r. Do wniosku należy rów-
nież dołączyć kserokopię (oryginał – do 
wglądu) umowy dzierżawy w przypadku 
gdy taka umowa została zawarta, 

• w terminie od 1 sierpnia 2018 r. do 31 
sierpnia 2018 r. należy złożyć wniosek 
wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) 
stanowiącymi dowód zakupu oleju napę-
dowego w okresie od 1 lutego 2018 r. do 

31 lipca 2018 r. w ramach limitu zwrotu 
podatku określonego na 2018 r. 

L imit  zwrotu podatku akcyzowego 
w 2018 r. wynosi 86 litrów oleju napędowe-
go x 1,00 zł x liczba ha użytków rolnych (tj. 
86,00 zł z 1ha użytków rolnych) 

Pieniądze wypłacane będą w terminach: 
1 – 30 kwietnia 2018 r. w przypadku złoże-

nia wniosku w pierwszym terminie
1 – 31 października 2018 r. w przypadku 

złożenia wniosku w drugim terminie 
przelewem na rachunek bankowy podany we 
wniosku.

Druki wniosków dostępne są w Urzędzie 
Gminy Sobków pok. nr 1 lub do pobrania 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Sobków: http://bip.sobkow.pl (w za-
kładce wzory deklaracji i wniosków) oraz ze 
strony internetowej Urzędu Gminy Sobków 
(w zakładce wzory deklaracji).

Informacja dla osób ubiegających się 
o zwrot podatku akcyzowego
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nie 3.3 Poprawa efektywności energetycznej 
z wykorzystaniem odnawialnych źródeł ener-
gii w sektorze publicznym i mieszkaniowym, 
obejmującej:
– opracowanie audytu energetycznego bu-

dynku;
– opracowanie studium wykonalności projektu;
– przygotowanie wniosku o dofinasowanie 

wraz z kompletem pozostałych załączni-
ków do złożenia na I etapie konkursu;

Do realizacji zadania została wybrana ofer-
ta firmy Grupa CDE sp. z o.o., ul. Krakowska 
11, 43-190 Mikołów z łączną ceną 7950 zł 
brutto za wykonanie całości przedmiotu za-
mówienia, w tym za:
– audyt energetyczny: 2500 zł brutto;
– studium wykonalności: 2500 zł brutto;
– wniosek o dofinansowanie: 2950 zł brutto.

Artur Szmalec

Rozpoczęta została realizacja pierwszych 
z zaplanowanych na terenie naszej gminy 
w 2018 r. inwestycji. W połowie stycznia 
2018 r. Gmina Sobków podpisze umowę 
na Opracowanie dokumentacji projektowej 
i kosztorysowej dla zadań pn.:
Zadanie nr 1 „Przebudowa i częściowa zmiana 

sposobu użytkowania budynku OSP Korytni-
ca na świetlicę wiejską w msc. Korytnica”.

Zadanie nr 2 „Przebudowa i zmiana sposobu 
użytkowania budynku OSP Sokołów Dolny 
na świetlicę wiejską w msc. Sokołów Dolny”.

Zadanie nr 3 „Przebudowa i  częściowa 
zmiana sposobu użytkowania budynku 
OSP Sokołów Górny na świetlicę wiejską 
w msc. Sokołów Górny”.

Powyższą dokumentację opracuje Konsor-
cjum firm: Lider: Bartosz Piotrowicz FHU 
GEO-STRUCTURE, Potok Mały 28, 28-300 

Jędrzejów, Partner: 2907 ARCHITEKCI Piotr 
Nowicki, ul. Kolejowa 18/49, 42-500 Bę-
dzin za ceną brutto: 50 430 zł (odpowied-
nio za zadnie nr 1: 15 990 zł, zadanie nr 2: 
18 450 zł, zadanie nr 3: 15 990 zł).

Na realizację powyższych zadań Gmina 
Sobków będzie ubiegać się o dofinansowa-
nie ze środków unijnych w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014–2020.

W dniu 12.01.2018 r. została podpisana 
również umowa na Opracowanie dokumen-
tacji aplikacyjnej do wniosku o dofinansowa-
nie projektu pn. „Termomodernizacja budyn-
ku Urzędu Gminy w Sobkowie” ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego na lata 2014–
2020 w  ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priory-
tetowej 3 Efektywna i zielona energia Działa-

Wzorem la t  ub ieg łych 
w okresie ferii zimowych na 
terenie gminy Sobków wspól-
nie z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznic-
twa w Kielcach zorganizowa-
ne zostaną zbiórki krwi w na-
stępujących terminach:
1) 10.02.2018  r. (sobo -

ta) – w Zespole Placówek Oświatowych 
w Miąsowej

2) 17.02.2018 r. (sobota) – w Szkole Pod-
stawowej w Sobkowie

w godzinach od 9.00 do 13.00.
Wszyscy krwiodawcy, którzy oddadzą krew 

w ww. terminach wezmą udział w losowa-
niu nagród podczas XVIII festynu pn. Krew 
darem życia, którego organizacja planowana 
jest w lipcu 2018 r. w Sobkowie. Zachęcamy 
również mieszkańców do rejestrowania się 
jako potencjalni dawcy szpiku.

W Polsce co roku ok. 12 tysięcy osób 
zapada na białaczki i inne nowotworo-
we i nienowotworowe choroby układu 
krwiotwórczego. Dla wielu z nich jedy-
ną szansą wyleczenia jest przeszczep 
krwiotwórczych komórek macierzy-
stych wyizolowanych z krwi obwodo-
wej lub ze szpiku od zdrowego dawcy. 

Szansa znalezienia „zgodnego” 
z chorym, niespokrewnionego dawcy szpiku 
jest tym większa, im liczniejszy jest rejestr 
dawców szpiku. W  bazie danych Ośrod-
ka Dawców Szpiku Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kiel-
cach, zarejestrowanych jest ponad 30 tysię-
cy potencjalnych dawców szpiku.

Mając na uwadze szczytny cel obu akcji: 
„Krew darem życia” i „Szpik darem życia”, 
głęboko wierzymy, iż mieszkańcy przystąpią 
zarówno do honorowego oddawania krwi, jak 
i do rejestracji jako potencjalny dawca szpiku. 

Wystarczy zgłosić swoją wolę przystąpienia 
do rejestru niespokrewnionych, potencjalnych 
dawców szpiku na stanowisku rejestracji.

Kandydat na potencjalnego dawcę szpiku 
musi spełniać te same wymagania zdrowot-
ne, jakie są stawiane krwiodawcom oraz po-
winien najpierw zapoznać się z informacjami 
dotyczącymi dawstwa szpiku, które są do-
stępne w miejscu rejestracji oraz na: www.
rckik-kielce.com.pl.

Musisz wiedzieć, że będąc kandydatem 
na dawcę szpiku, twoje zakodowane dane 
znajdą się w rejestrach międzynarodowych. 
W ten sposób możesz uratować życie chore-
mu w każdym zakątku świata.

Pamiętaj, że przez swoją solidarność jesteś 
obywatelem świata!

Wójt gminy Sobków zaprasza mieszkańców 
gminy do wzięcia udziału w akcji honorowe-
go krwiodawstwa, jak również rejestrowania 
się jako potencjalny dawca szpiku!

Rada Gminy Sobków uchwałą  nr 
XXXVIII/236/2017 z dnia 22 września przy-
jęła do realizacji nowe przedsięwzięcia in-
westycyjne w zakresie zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzenia ścieków pn.
1. „Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci 

kanalizacji sanitarnej do działki nr 110 
w Sokołowie Dolnym”

2. „Rozbudowa sieci wodociągowej od m. 
Sobków do m. Sokołów Górny wraz z bu-
dową zbiornika wody pitnej w Sobkowie”.

W postępowaniach zapytania o cenę wyło-
niono wykonawców dokumentacji, którzy ak-
tualnie opracowali już koncepcje dla wymie-
nionych zadań, koncepcje zostały przyjęte.

Wykonawcą dokumentacji projektowej zadania 
„Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanaliza-
cji sanitarnej do działki nr 110 w Sokołowie Dol-
nym” jest firma WOSAN-Usługi Projektowe 25-
640 Kielce ul. Karbońska 5/10 za kwotę 23 985 

Realizacja inwestycji na terenie gminy Sobków

Zimowa akcja oddawania krwi w gminie Sobków

Od lat Gimnazjum Publiczne w Sobkowie 
bierze udział w Olimpiadzie Promocji Zdro-
wego Stylu Życia organizowanej przez Polski 
Czerwony Krzyż. Konkurs obejmuje wiadomo-
ści z zakresu fizjologii człowieka, chemii i bio-
chemii, dietetyki, pierwszej pomocy i historii 
Czerwonego Krzyża. Naszą szkołę w Jędrzejo-

Nowe przedsięwzięcia inwestycyjne Olimpiada Promocji 
Zdrowego Stylu Życiazł brutto. Dokumentacja będzie obejmować nowe 

tereny przeznaczone pod zabudowę.
Wykonawcą dokumentacji projektowej za-

dania „Rozbudowa sieci wodociągowej od 
m. Sobków do m. Sokołów Górny” jest firma 
PROENCO Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
Sp. z o. o. 25-312 Kielce, ul Warszawska 
30/10. Po przyjęciu dokumentacji koncepcji 
podpisano aneks do umowy, zmniejszając za-
kres opracowania. Kwota ostateczna wynosi 
59 080 zł. Zbiornik wody w Sobkowie nie bę-
dzie budowany, natomiast w zamian na ujęciu 
będzie agregat prądotwórczy za sterowaniem.

Wymienione zadania poprawią sytuację ciągło-
ści zaopatrzenia w wodę oraz możliwości podłą-
czeń nieruchomości do sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej, inwestycje jako zadania Gminy będą 
realizowane w latach 2018-2019. Przyłączenia 
do sieci inwestorzy wykonają na własny koszt.

UG. Grzegorz Wierzchowski
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W krótkich opisach w  języku angielskim 
opowiedzieli o sobie, swojej szkole, okolicy 
i kraju. Łącznie powstało 28 pocztówek. Au-
torzy najciekawszych prac otrzymali drobne 
upominki – zakładki do książek i notesy. Do 
paczki uczniowie dołączyli drobne upominki. 
Akcja została zorganizowana przez Szkolny 
Klub Europejski „W+E” w ramach działań 
wolontariackich. Była to także okazja do 
zdobycia informacji o kulturze Masajów oraz 
o warunkach życia i edukacji dzieci w innych 
krajach. 

Piotr Zimoch

wie reprezentowała Oliwia Gawior, uczennica 
klasy IIIA. Młodzież na tym etapie konkursu 
rozwiązywała test sprawdzający wiedzę i pre-
zentowała akcję prozdrowotną zorganizowa-
ną na terenie swojej szkoły. Nasza uczennica 
solidnie przygotowała się do olimpiady. Dla 
społeczności szkolnej przeprowadziła akcję 
„W zdrowym ciele zdrowy duch”. Skutecznie 
zachęciła swoich kolegów do prozdrowotnych 
zachowań. Uczniowie słuchali o korzyściach 
płynących z aktywności fizycznej i tańczyli 

„belgijkę”. Oliwia zajęła w Jędrze-
jowie I miejsce w kategorii gimna-
zjum i będzie reprezentować nasz 
powiat na szczeblu wojewódzkim. 

Cieszy nas fakt, że mamy 
w szkole nastoletniego „eksperta” 
z zakresu promocji zdrowego sty-
lu życia. Gratulujemy Oliwii i ży-
czymy dalszych sukcesów.

J. Stępień, opiekunka
Szkolnego Koła PCK

W 2018 roku Gmina Sobków będzie reali-
zować pomoc w usuwaniu wyrobów zawie-
rających azbest. 

Podobnie jak w latach ubiegłych planuje 
się dofinansować w całości demontaż, ode-
branie i utylizację z jednej nieruchomości na 
rok maksymalnie do 160 m2 (1760 kg) wy-
robów zawierających azbest a pozostałą ilość 
azbestu odbierze Wykonawca na wniosek 
i koszt właściciela nieruchomości stosując 
takie same ceny jak w rozliczeniu z Gminą. 

Przewiduje się odbiór azbestu z demonta-
żem lub już zdemontowanego. 

Ponieważ wyroby zawierające azbest są 
uznane za materiały niebezpieczne, osoby 
wykonujące demontaż powinny posiadać sto-
sowne uprawnienia. Wykonawcę odbioru wy-
robów zawierających azbest zapewnia Gmina.

Zainteresowani mieszkańcy proszeni są o skła-
danie wniosków wyłącznie według wzoru okre-
ślonego w „Regulaminie odbioru odpadów za-
wierających azbest z nieruchomości położonych 
na terenie gminy Sobków” do Urzędu Gminy. 
Formularze wniosków i pozostałych załączników 
można pobrać w Urzędzie Gminy w Sobkowie, 

pokój nr 7 lub na stronie internetowej www.sob-
kow.pl w zakładce Program usuwania azbestu 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
dla gminy Sobków. Prosimy o staranne wypeł-
nienie wszystkich pozycji wniosku i załączni-
ków, wnioski niekompletne nie będą realizowa-
ne do czasu ich uzupełnienia.

Wnioskodawca o skorzystanie z pomocy 
może ubiegać się tylko raz w roku. Kolejny 
wniosek może zostać pozytywnie złożony 
i rozpatrzony w roku następnym w przypad-
ku braku chętnych oraz gdy w budżecie Gmi-
ny będą zabezpieczone środki na ten cel. 

Kierowanie wniosków do realizacji będzie 
odbywać się według kolejności ich wpływu 
do wyczerpania limitu środków określonych 
w budżecie, wnioski niezrealizowane przejdą  
do załatwienia na następny rok.

W związku z ubieganiem się Gminy o dofi-
nansowanie tego zadania przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska ostateczny ter-
min składania wniosków przez właścicieli nie-
ruchomości upływa w dniu 28.02.2018 roku.

Sprawy z tego zakresu prowadzi Grzegorz 
Wierzchowski, tel. 41 387 10 37 w.15.

Informacja o usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest w 2018 roku

Na początku stycznia uczniowie klas 4-7 
ze Szkoły Podstawowej w Mokrsku Dolnym 
wzięli udział w nietypowej akcji wolontariac-

kiej. Uczniowie przygotowali kartki pocztowe 
dla dzieci z wioski masajskiej znajdującej 
się w Parku Narodowym Amboseli w Kenii. 

Z wolontariatem do Kenii

22 grudnia 2017 roku w Zespole Placó-
wek Oświatowych w Korytnicy, jak co roku 
przed świętami Bożego Narodzenia, cała 
społeczność szkolna spotkała się, aby wspól-
nie pochylić się nad cudem narodzin Syna 
Bożego i radośnie świętować to wydarzenie. 
Zgodnie z tradycją uroczystość rozpoczęła się 
przedstawieniem jasełkowym pt. Bóg się ro-
dzi. Nad przebiegiem inscenizacji czuwały: 
Bożena Chuda, Janina Chabior oraz Grażyna 
Przygodzka. Spektakl łączył w sobie elemen-
ty religijne skonfrontowane z problemami 
współczesnej rzeczywistości. Znakomita gra 
młodych aktorów zachwyciła zgromadzoną 
publiczność. Po wzruszających jasełkach 
uczniowie, ich rodzice oraz zaproszeni goście 
i nauczyciele zasiedli do wspólnej wiecze-
rzy. Dzięki życzliwości i sprawnej organiza-
cji wszystkich mam na świątecznym stole 

królowały wyśmienite potrawy i przeką-
ski: pachnące ciasta, pierniczki, kapusta 
z grzybami, kapusta z grochem oraz wiele 
innych wigilijnych potraw, które zachęcały 
i kusiły swym zapachem. Przy świątecz-
nym stole nie mogło zabraknąć „zwiastu-
nek radości”, czyli najpiękniejszych kolęd, 
które wprowadzały wszystkich w magię 
tej jedynej takiej nocy. Zwieńczeniem uro-
czystości były wzajemnie przekazywane 
świąteczne i noworoczne powinszowania.

Wigilijna wieczerza
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„Czad i ogień. Obudź czujność!” trwająca 
kampania społeczna przygotowana przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji. 

Celem kampanii jest upowszechnianie 
wiedzy na temat zagrożeń związanych z se-
zonem grzewczym. Każdy z nas w obliczu 
zagrożenia czadem i ogniem powinien wie-
dzieć, jak prawidłowo zachować się, aby 
się przed nim uchronić. Czad (tlenek węgla) 
jest „cichym zabójcą” – jednym z pierw-
szych objawów zaczadzenia jest ból gło-
wy. Sam czad jest bezwonny i bezbarwny, 
w wyniku jego działania dochodzi do niedo-
tlenienia organizmu. Zatrucie tlenkiem wę-
gla sprawia, że utrudniony zostaje transport 
tlenu do płuc. 

W okresie jesienno-zimowym, w domach, 
w których urządzenia grzewcze oraz przewo-
dy kominowe i wentylacyjne są wadliwe lub 
źle użytkowane wzrasta ryzyko śmiertelnego 
zatrucia czadem, który nazywany jest także 
cichym zabójcą, ponieważ jest niewidocz-
ny oraz nie ma smaku ani zapachu. Tlenek 
węgla, czyli czad powstaje podczas proce-
su niepełnego spalania materiałów palnych, 

w tym paliw, który zachodzi przy niedostatku 
tlenu w otaczającej atmosferze. Niebezpie-
czeństwo zaczadzenia wynika z  faktu, że 
tlenek węgla: jest gazem niewyczuwalnym 
przez zmysły człowieka (bezwonny, bez-
barwny i pobawiony smaku), blokuje dostęp 
tlenu do organizmu – zajmuje jego miejsce 
w  czerwonych ciałkach krwi, powodując 
przy długotrwałym narażeniu (w większych 
dawkach) śmierć przez uduszenie. Głównym 
źródłem zatruć w budynkach mieszkalnych 
jest niesprawność przewodów kominowych: 
wentylacyjnych, spalinowych i dymowych. 
Wadliwe działanie tych przewodów może 
wynikać z ich nieszczelności, braku konser-
wacji (w tym czyszczenia), wad konstrukcyj-
nych oraz często niedostosowania istniejące-
go systemu wentylacji do stopnia szczelności 
stosowanych okien i drzwi. 

W zeszłym sezonie grzewczym z powodu 
czadu zmarło 61 osób. Aby prawidłowo roz-
poznać zagrożenie czadem, potrzebujemy 
specjalnych czujników. Trzeba pamiętać, 
że koszt zakupu czujnika dymu i czadu jest 
niczym, w porównaniu z ceną, jaką można 
zapłacić za brak tego urządzenia w chwili 
zagrożenia.

W sprzedaży można znaleźć autonomicz-
ne czujniki dymu, tlenku węgla, gazu oraz 

dualne (tlenku węgla i dymu). Mają one za 
zadanie jak najszybciej ostrzec o zagrożeniu 
w mieszkaniu lub domu. Jeżeli do wnętrza 
autonomicznej czujki dymu wniknie dym, 
natychmiast uruchomi się głośny alarm 
dźwiękowy oraz alarm optyczny. Urządzenie 
mimo, że nie zapobiegnie powstaniu pożaru, 
skutecznie może zaalarmować o powstałym 
pożarze, co umożliwi szybkie opuszczenie 
zagrożonego mieszkania lub domu. Ma to 
istotne znaczenie zwłaszcza w porze nocnej, 
kiedy wszyscy śpią. 

Czujnik tlenku węgla wykrywa już mini-
malne, a nadal bezpieczne dla życia stężenie 
tlenku węgla (czadu) w powietrzu i natych-
miast to sygnalizuje przez głośny alarm i mi-
goczącą czerwoną diodę. 

Ważnym jest też posiadania gaśnic, prawo 
nie nakazuje ich posiadania w mieszkaniu, 
ale dbając o własne bezpieczeństwo, warto 
ją mieć. Właściwie użyta gaśnica, może sku-
tecznie ugasić pożar w zarodku. Aby zadbać 
o to, by gaśnica zawsze była sprawna należy 
nie rzadziej niż raz na rok zlecić profesjona-
listom jej przegląd i konserwację. Wszystkie 
czynności konserwacyjne muszą być po-
twierdzone indywidualną cechą aktualizacji 
tzw. kontrolką. 

T.Blicharska

Czad i ogień. Obudź czujność
Czad to prawdziwy zabójca. Potrzebu-

je tylko jednej szansy.

Gdzie możemy uzyskać doraźną pomoc lekarską ? 
Mieszkańcy gminy oraz osoby przebywające czasowo na jej te-

renie mogą skorzystać w dni powszednie w godzinach od 18ºº do 
8ºº dnia następnego oraz w soboty i święta w Przychodni Opieki 
zdrowotnej w Jędrzejowie ARTMEDIK Sp z o.o. ul. Małogoska 25, 
telefon 41 388 28 19 lub w przypadkach medycznie uzasadnio-
nych w domu pacjenta telefon 41 344 65 03 lub 41 344 26 47.

Dodatkowo w godzinach późnowieczornych w przypadkach na-
głego wypadku niewymagającego pomocy pogotowia ratunko-
wego lub Szpitalnego Oddziału Ratunkowego mieszkańcy gminy 
mogą skorzystać z pomocy poradni chirurgicznej, ortopedycznej 
oraz okulistycznej pod niżej wskazanymi adresami:
• Poradnia Chirurgii Ogólnej i Urazowo-Ortopedycznej „ARTI-

MED” Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kielcach ul. 
Paderewskiego 4B, tel. 41 367 17 00. Poradnia czynna od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 18ºº do 22ºº w sobo-
ty od godziny 12ºº do 22ºº

• Poradnia okulistyczna „ARTIMED” Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Kielcach ul. Paderewskiego 4B, tel. 
41 367 17 00. Czynna w poniedziałki,wtorki,czwartki i piątki 
w godzinach od 17ºº do 22ºº, w środy w godzinach od 18ºº 
do 22ºº, w soboty w godzinach od 9ºº do 13ºº.

W zakresie doraźnej pomocy stomatologicznej od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 19ºº do 7ºº rano oraz w soboty, nie-
dziele i święta całodobowo: 
• Starachowice – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej – 

„Wamed”, ul. Jana Pawła II 1, tel. 41 273 57 02; 
• Busko Zdrój Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Den-

talvita”, ul. Kazimierza Wielkiego 29, tel. 41 378 61 95.
Andrzej Długosz, kierownik GZOZ w Sobkowie

Informacja o funkcjonowaniu opieki zdrowotnej 
w gminie Sobków w dni powszednie 
od godz. 18ºº do 8ºº oraz w soboty  

i dni świąteczne w 2018 r.
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Historia Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Sobkowie sięga bowiem do dnia 21 grudnia 
1947 roku, kiedy to w Nagłowicach aktem 
erekcyjnym powołano sieć bibliotek publicz-
nych województwa kieleckiego. Założycielką 
i pierwszą kierowniczką biblioteki była Jani-
na Chorążanka. Lokal znajdował się w szkole 
podstawowej a księgozbiór liczył 66 tomów. 
Do roku 1949 biblioteka posiadała dwa 
punkty biblioteczne w Siedlcach i Sokołowie 
Dolnym. W latach 1950–1964 Gromadzka 
Biblioteka Publiczna w Sobkowie prężnie się 
rozwijała, zmieniali się jej kierownicy i sie-
dziby. Sieć tworzyło 17 punktów bibliotecz-
nych przy stanie księgozbioru 4101 tomów 
i  966 czytelników. W  tym samym czasie 
powstawały Gromadzie Biblioteki Publiczne 
w Mokrsku Dolnym, Miąsowej, Chomentowie 
i Brzegach, z których trzy funkcjonują do dziś, 
jako filie GBP w Sobkowie. Biblioteki boryka-
ły się z problemami lokalowymi, były często 
przenoszone do mieszkań prywatnych. Dla 
biblioteki w Sobkowie sytuacja ta zmieniła 
się w 1992 roku, kiedy to otrzymała od or-

ganizatora pomieszczenia w nowym budyn-
ku Urzędu Gminy. Natomiast w 1994 roku 
oddano do użytku nowo wybudowany lokal 
w Miąsowej, na którego piętrze mieści się filia 
biblioteczna. W 2000 roku filia w Mokrsku 
a w 2001 filia w Chomentowie przeniosły 
się do pomieszczeń w budynkach szkół pod-
stawowych, w których funkcjonują do dziś. 
W 2006 roku Gminna Biblioteka Publiczna 
w Sobkowie wraz z filiami otrzymała formę or-
ganizacyjno-prawną samorządowej instytucji 
kultury. Obecnie księgozbiór bibliotek wynosi 
32 722 woluminy a co roku rejestrujemy ok. 
1000 czytelników. W naszych placówkach 
oprócz książek można skorzystać także z pra-
sy oraz z bezpłatnego dostępu do internetu. 
Podejmowane przez nas działania, mające na 
celu rozwijanie zainteresowań czytelniczych, 
edukacyjnych i kulturalnych mieszkańców 
gminy tj. spotkania autorskie, okolicznościo-
we, przedstawienia teatralne czy lekcje biblio-
teczne, cieszą się dużym zainteresowaniem.

Podczas jubileuszowego recitalu pt. „Skarby 
biblioteki”, który odbył się 19 grudnia zapro-
szeni goście wysłuchali utworów poetyckich, 
nawiązujących do historii książki i bibliotek 
w Polsce. Wśród recytowanych przez mło-
dzież wierszy znalazły się min. „W bibliotece” 
Witolda Zechentera, „Skarga książki” Jana 
Huszczy, „Podróżnik książkowy” Jana Raka, 
„Czytelnicy” Leopolda Staffa, „Pochwała 
książki” Henryka Zbierzchowskiego, „Książka” 
Anny Kamińskiej czy „Do młodego czytelnika” 
Kornela Makuszyńskiego. Recital wzbogaci-
ła prezentacja multimedialna pt. „Mistrzowie 
słowa, sylwetki poetów polskich od renesansu 
do współczesności” oraz piosenki poetyckie.

Także w ramach obchodów jubileuszu 15 
grudnia zaprosiliśmy dzieci z  Przedszkola 
w Staniowicach na spektakl teatralny pod ty-
tułem „Za pasem święta, a ktoś majstruje przy 
prezentach!”, w wykonaniu aktorów krakow-

skiej grupy EDU-ARTIS. Powszechnie wiado-
mo, że pisanie listów do Świętego Mikołaja, 
to dla dzieci wspaniała zabawa i możliwość 
poproszenia o wymarzony prezent. A co, jeśli 
listy nie trafiają jednak bezpośrednio na biegun 
i wszystkie prezenty są pomieszane? Chłopcy 
dostają lalki, dziewczynki samochody – ktoś 
musi stać za tym całym zamieszaniem! Bo-
hater przedstawienia – Michaś, jak co roku 
pisze do Mikołaja, że chciałby mieć prawdzi-
wego, najlepszego przyjaciela. Ze względu na 
to, że jego prośba do tej pory jeszcze się nie 
spełniła, tym razem postanawia wszystko do-
kładnie sprawdzić. Na drodze pełnej przygód 
spotyka Renifera, który pomaga mu w wyja-
śnieniu zagadki, a jednocześnie staje się jego 
najlepszym przyjacielem. Na pomoc małym 
bohaterom spieszy także Śnieżynka, która 
spróbuje przekonać Mikołaja, że jego najbliższy 
współpracownik od lat majstruje przy listach. 
Być może w tym roku Skrzat dostanie nauczkę, 
a marzenia dzieci w końcu się spełnią. Dzieci 
z ogromnym zainteresowaniem śledziły przy-
gody Michasia, brały czynny udział w spekta-
klu, odpowiadały na pytania aktorów, śpiewały. 
Świąteczne postacie, atrakcyjna fabuła oraz 
znane utwory muzyczne w tle spowodowały, że 
dzieciom bardzo podobało się przedstawienie, 
które wprowadziło je w świąteczny nastrój.

Edyta Wilk
dyrektor GBP w Sobkowie

Jubileusz 70-lecia powstania Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Sobkowie
Z okazji przypadającego w 2017 roku 

jubileuszu 70-lecia powstania Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Sobkowie za-
prosiliśmy naszych czytelników na cie-
kawe spotkania kulturalno-edukacyjne.

Święta Bożego Narodzenia to czas pełen mi-
łości, pojednania i wzruszeń, z którym wiąże 
się wiele zwyczajów. Jednym z nich są jasełka, 
które przenoszą nas w bardzo odległe czasy 
i przypominają, że w Betlejem przyszedł na 

świat Zbawiciel. W naszej szkole tradycyjnie, 
w ostatnim dniu nauki przed świętami Boże-
go Narodzenia, 22 grudnia 2017 r. odbyły się 
jasełka i koncert kolęd. Spotkanie rozpoczęło 
się od złożenia życzeń i symbolicznego przeła-

mania się opłatkiem przez dyrektorów Szkoły 
z przedstawicielami Samorządu Uczniowskie-
go. Następnie dyrektor Stanisław Osowski wy-
głosił krótki wstęp, wyjaśniając uczestnikom 
szkolnego kolędowania etymologię Betlejem.

Uczniowie przygotowani pod kierunkiem 
pań Iwony Połanieckiej i Volhy Wujcik z wiel-
kim przejęciem odgrywali swoje role i recyto-
wali poezję, starali się pokazać zgromadzonej 
widowni, co jest istotą Bożego Narodzenia. 
Wysłuchaliśmy kolęd i piosenek świątecz-
nych. Każdy wykonany utwór skłaniał nas do 
refleksji i podkreślał magię zbliżających się 
świąt Bożego Narodzenia. W popisach arty-
stycznych znaleźliśmy piękną poezję, nowe 
pomysły aranżacyjne. Nie zabrakło również 
występów solistów i wykonań instrumentali-
stów. Warto zaznaczyć, że w koncercie wzię-
ły udział wszystkie klasy naszej szkoły.

I. Połaniecka

Szkolny koncert kolęd
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„Powiedz mi, a zapomnę,
pokaż – a zapamiętam,

pozwól mi działać, a zrozumiem!”
Konfucjusz

Powszechnie wiadomo, iż dzieci przedszkolne 
charakteryzuje naturalna ciekawość tego, co je 
otacza. Najlepszym sposobem zaspokojenia na-
turalnej ciekawości dziecka są zabawy badawcze 
i eksperymenty o charakterze badawczym. Za-
bawy te stanowią podstawę wielokierunkowego 
rozwoju dziecka. Chociaż niektóre eksperymenty 
wydają się trudne, bo związane z dziedzinami, ta-
kimi jak fizyka lub chemia, to dają dziecku okazję 
do odkrywania i zgłębiania fascynującego świata 
przyrody i technik. Podstawa programowa wy-
chowania przedszkolnego uwzględnia treści dla 
wszechstronnego rozwoju dziecka i zagadnienia 
związane z przyrodą nieożywioną i dziecięcymi 
eksperymentami w dziedzinie techniki.

W grupie „Pędzące ślimaki” mali badacze 
pod opieką Małgorzaty Pawlikowskiej mieli 
okazję przeprowadzać proste doświadczenia 
i eksperymenty oraz obserwacje, stawiać hi-
potezy i sprawdzać ich prawdziwość. Bada-
no jak powstaje tęcza podczas eksperymentu 
„Skittles tęcza na talerzu’’.

Eksperyment zrobił duże wrażenie na dzie-
ciach, cukierki zaczęły puszczać barwnik 
w bardzo efektowny sposób barwiąc wodę ni-
czym powstająca tęcza. Ilość barwnika w cu-
kierkach zachwyciła dzieci, ale jednocześnie 
pokazała im, jak wiele sztucznych i niezdro-
wych składników zawierają słodycze. Posta-
wienie dzieci w roli badacza, eksperymentatora 
okazało się wspaniałą zabawą, dostarczając im 
wielu nowych doznań, wrażeń, emocji i radości 
a jednocześnie sprawiło, że uczyły się odkry-
wając to, co nieznane a zarazem fascynujące.

Małgorzata Pawlikowska

„Mali odkrywcy” 
– doświadczenia i eksperymenty
w grupie 0 w Przedszkolu 
w Sobkowie

udało nam się zebrać pokaźną kwotę, któ-
rej w  zupełności nie spodziewaliśmy się. 
Czyżby zadziałała magia?! Mimo niepełne-
go składu rodziców, zbiórka zakończyła się 
wielkim sukcesem a pieniążki wysypywały 
się z koszyczka. W tym miejscu ogromne 
ukłony w kierunku rodziców, kolejny raz po-
kazaliście nam, że możemy na Was liczyć 
w każdej sytuacji: wspieracie, budujecie, 
pomagacie. Ten szczególny dzień ujawnił, 
że nie ma słów, którymi możemy opisać 
wdzięczność kierowaną w Waszą stronę. 
Każde przedsięwzięcie, które wnosi w życie 
dziecka uśmiech i zadowolenie jest bezcen-
ne. Życzliwość i praca na rzecz przedszkola, 
akceptacja planów i zamierzeń to ogromna 
pomoc w wychowaniu i kształceniu naszych 
dzieci. Serdecznie dziękujemy!

22 grudnia 2017 roku czas w  naszym 
przedszkolu zatrzymał się na dłuższą chwil-
kę, chyba był lekko zmęczony przygoto-
waniami świątecznymi. Nie przeszkodziła 
w tym niska frekwencja gości oraz brak ma-
gicznego, białego śniegu, udało się wspania-
le spędzić czas oraz podzielić się radością. 
Spotkanie opłatkowe wypadło cudownie. Ko-
chane maluchy, choć musiały sprostać wielu 
przeciwnościom losu, a także zaprezentować 

się w niekompletnym składzie, fenomenalnie 
pokazały jak świetnie radzą sobie z kolędo-
waniem. Znów nie zabrakło łez wzruszenia, 
ciepłych słów i dumy w oczach rodziców. 
Coroczną tradycją przedszkola jest kiermasz, 
na którym można zakupić ręcznie wykona-
ne drobiazgi i stroiki świąteczne, a pieniąż-
ki, które zostaną zebrane zamieniamy na 
zabawki, gry lub inne potrzebne rzeczy dla 
naszych milusińskich. W ten piątkowy dzień 

Tradycyjnie już od wielu lat wychowankowie 
naszej placówki wystawili jasełka, które pozwa-
lają wniknąć w klimat zbliżających się świąt Bo-
żego Narodzenia. Tegoroczny spektakl nosił tytuł 
„Niezwykły Gość”. Była to opowieść o szewcu, 
który nie lubił świąt Bożego Narodzenia. Nie 
mogło zabraknąć kolęd i pastorałek w wyko-
naniu szkolnego chóru przy akompaniamencie 
Pawła Figurskiego. Pomysłodawczynią przed-
stawienia i głównym koordynatorem była Emilia 
Fert (katechetka). Pomocą przy jasełkach służyli 
Agata Twardowska, Iwona Bagińska i Elżbieta 
Szlembarska. W jasełkach uczestniczyły rów-
nież dzieci z przedszkola, które wyrecytowały 
piękny wierszyk o Wigilii, a po odśpiewaniu pio-

senki o Choince złożyły wszystkim świąteczne 
życzenia. Przedszkolaków przygotowały Dorota 
Gibas i Beata Krzywda. 

Wśród widowni nie mogło zabraknąć zapro-
szonych gości; emerytowanych nauczycieli 
i pracowników naszej placówki oraz rodziców.

Życzenia i podziękowania za piękny występ 
złożył dyrektor Dariusz Sędek. 

Również uczniowie wraz z wychowawcami 
w poszczególnych klasach zorganizowali wi-
gilie klasowe. Tradycją naszej placówki jest 
wigilia dla pracowników i emerytów, która 
odbywa się po jasełkach. Jest to czas na ży-
czenia i wspólne kolędowanie.

Elżbieta Szlembarska

„Czapki z głów” dla rodziców
przedszkolaków w Staniowicach!

Jasełka w ZPO w Brzegach.
„Gość w dom, Bóg w dom”
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NOWATORSTWO
Wychowanie przez sztukę
Szczycimy się tym, że w naszym przedszkolu 

dzieci traktowane są w indywidualny, wyjątko-
wy dla każdego sposób. Okazujemy dzieciom 
szacunek i bezwarunkową akceptację, dlate-
go nasze dzieci mają wysoką samoocenę, są 
pewne siebie. Jednocześnie zwracamy uwagę, 
by dzieci były wrażliwe na potrzeby innych. 
Osiągamy to przez ukazywanie dobra i piękna. 
Stąd pomysł wychowywania przez sztukę, któ-
ry przynosi pozytywne rezultaty nie tylko w sto-
sunku do dzieci, ale też rodziców i nas samych.
W naszym przedszkolu odbywają się kon-
certy Filharmonii Świętokrzyskiej.

Raz w miesiącu do przedszkola przyjeżdżają 
muzycy Filharmonii, którzy za każdym razem 
grają 30-minutowy koncert o zmieniającej się 
tematyce, wykorzystując z każdym nowym 
przyjazdem inne rodzaje instrumentów. To 
znakomita okazja, żeby zapoznać najmłod-
szych słuchaczy z muzyką „ambitną”.

Dzieci mają również możli-
wość uczestniczenia w warsz-
tatach teatralnych prowadzo-
nych przez młodą aktorkę 
Teatru Zbożowego.

Zajęcia odbywają się dwa razy 
w  miesiącu, trwają godzinę. 
W warsztatach biorą udział dwie 
grupy przedszkolne – mgr Kata-
rzyny Gawron (5-latki) i mgr Mał-
gorzaty Pawlikowskiej (6-latki).

Dziecko w wieku przedszkol-
nym ma naturalną potrzebę 
wyrażania się w różnych formach ekspresji: 
w mowie, ruchu, geście, rysunku, śpiewie. 
Zabawa w teatr może być najbardziej inte-
resującym i wyrazistym efektem tej pracy, 
ujawniającym doświadczenia i osiągnięcia 
dzieci. Wprowadzenie dziecka w świat sztuki 
poprzez zabawy teatralne, przynosi im wie-
le korzyści: rozwija wyobraźnię, doskonali 
mowę, sprzyja umuzykalnianiu, rozwija płyn-

ność ruchów oraz zwiększa po-
czucie własnej wartości. Jest 
okazją do wspaniałej zabawy, 
dającej wiele satysfakcji. 
Zajęcia edukacyjne – przed-
szkole bierze udział w projek-
cie „Świętokrzyska Akademia 
Filmowa 2017/2018”.

W ramach realizacji projektu 
dzieci z naszego przedszkola 
udają się raz w miesiącu do 
Wojewódzkiego Domu Kultury 
w Kielcach na projekcję filmu 

edukacyjnego. Celem programu jest podnie-
sienie kompetencji audiowizualnych młodych 
odbiorców tekstów kultury.

Realizacja wyżej wymienionych przedsięwzięć 
jest możliwa dzięki finansowemu wsparciu ro-
dziców dzieci w nich uczestniczących, za co ser-
decznie dziękuję w imieniu Pani Dyrektor, swoim 
i innych nauczycieli pracujących w przedszkolu. 

Małgorzata Pawlikowska

Przedszkole Samorządowe w Sobkowie – to co nas wyróżnia

Andrzejkowe wróżby
30 listopada w Szkole Podstawowej w So-

kołowie Dolnym, jak co roku, odbyło się 
andrzejkowe spotkanie. Uczniowie, rodzice 
i opiekunowie mogli się bawić, tańczyć. Naj-
młodsze dzieci chętnie zatańczyły popularną 
Czekoladę, a w role instruktorów wcieliły się 
uczennice klasy V i VI. W kąciku wróżb wszy-
scy uczestnicy zabawy mogli sobie wywróżyć 
przyszłość, o co zadbali uczniowie z Samo-
rządu Uczniowskiego. Chętnych nie brako-
wało. Po wyczerpujących tańcach uczniowie 
wzmocnili się herbatą i słodkim pączkiem. 
Niestety, tegoroczną zabawę przerwała awaria 
prądu. Muzyka zamilkła, ale uczniowie dalej 
tańczyli i śpiewali razem ze swymi nauczy-
cielami. Nie zabrakło Starego niedźwiedzia, 
Chusteczki haftowanej i innych zabaw.
Mikołajki
6 grudnia Szkoła Podstawowa w Sokoło-

wie Dolnym pełna była Mikołajów, bo każ-
dy uczeń nosił mikołajową czapkę, co tego 
dnia zwalniało z pytania. Prawdziwy Mikołaj 
obdarowywał słodkościami, o co zadbał Sa-
morząd Uczniowski. Tego dnia rozpoczęliśmy 
przedświąteczne przygotowania, czego zna-

kiem było ubranie choinek i zapalenie świa-
tełek na korytarzu szkolnym.
Teatr KURTYNA
8 grudnia w Szkole Podstawowej w Sokołowie 

Dolnym odbyło się spotkanie z aktorami teatru 
KURTYNA, którzy przedstawili uczniom spek-
takl, pt. „Możesz odkryć siebie”, poruszający 
problemy młodzieży, w szczególności bezpie-
czeństwa w internecie i hejtu. To była historia 
chłopca-sportowca, który w wyniku wypadku 
nie odnosił już sukcesów i nie potrafił sobie 
z taką sytuacją poradzić. Spektakl pokazał, jak 
ważna w przezwyciężaniu własnych słabości, 
braku akceptacji, jest pomoc osób dorosłych. 

Uczniowie z wielkim zainteresowaniem obejrzeli 
przedstawienia a następnie wzięli udział w krótkiej 
dyskusji na jego temat. Chętnie wypowiadali się 
na temat bezpiecznego korzystania z internetu.
Wycieczka
8 grudnia uczniowie klas IV, V i VI ze Szkoły 

Podstawowej w Sokołowie Dolnym uczestni-
czyli w wycieczce do Jędrzejowa. Najpierw 
odwiedzili klasztor Cystersów. Tu, pod opieką 
brata Jerzego, poznali historię klasztoru, a tak-
że zajęcia zakonników. Mogli zobaczyć daw-
ne narzędzia, jakimi posługiwali się w pracy. 

Szczególnie interesujące były informacje na 
temat skrybów, czyli pracy średniowiecznych 
zakonników, którzy przepisywali księgi.

Zwiedzając klasztor, nie mogli nie poznać 
postaci pierwszego polskiego historyka, kroni-
karza błogosławionego Wincentego Kadłubka. 
Poznali historię jego życia, jego działaność. 
Spotkanie z historią zakończyło się w kaplicy 
bł. Kadłubka, gdzie znajdują się jego relikwie.

Kolejnym punktem wyjazdu do Jędrzejowa 
było obejrzenie spektaklu Teatru Współczesne-
go w Krakowie pt. Hobbit, który został zrealizo-
wany na podstawie powieści fantasy Tolkiena. 
Wszyscy z zainteresowaniem śledzili losy Bag-
ginsa i jego spotkanie z Krasnoludami.

Wydarzenia w SP w Sokołowie Dolnym

Boże Narodzenie to wspaniały czas, który 
spędzamy w gronie rodzinnym. Uczniowie, 
nauczyciele i pracownicy Szkoły Podstawo-

Spotkanie opłatkowe
wej w Lipie to również jedna wielka rodzina. 
Dlatego co roku organizowane jest spotka-
nie opłatkowe. W udekorowanej świątecznie 

sali gimnastycznej, 22 grudnia 
br. zebrali się wszyscy, aby 
obejrzeć jasełka w wykonaniu 
uczniów i  wspólnie spędzić 
ten przedświąteczny czas. Po 
części artystycznej, wszyscy 
dzielili się opłatkiem, składa-
jąc sobie ciepłe życzenia bo-
żonarodzeniowe i noworoczne.
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40 gimnazjalistów z Sobkowa znalazło się 
18 grudnia 2017 r. wśród grona 500 uczest-
ników ogromnego przedsięwzięcia języko-
wego pt. Language Show zrealizowanego 
w ramach projektu „Dwujęzyczne Święto-
krzyskie”. Jest to prestiżowa impreza, której 
beneficjentami są głównie uczniowie wiodą-
cych liceów z Kielc i liderzy powiatów. Dzięki 
gościnności koordynatora, Andrzeja Łuka-
sika, znaleźliśmy się w tym zacnym gonie 
i przedświąteczny poniedziałek spędziliśmy 
w pięknym gmachu Filharmonii Kieleckiej. 

Program imprezy był niezwykle bogaty: dys-

kusje panelowe, występy 
artystyczne, prezentacje 
o  multikulturowych tre-
ściach, występy chary-
zmatycznych nauczycieli 
języka angielskiego, ale my 
wszyscy najbardziej czeka-
liśmy na moment, kiedy na 
wielkiej scenie pojawiła się 
uczennica ze Szkoły Pod-
stawowej w  Sobkowie – 
Nikola Kasperek. Do udzia-
łu w  konferencji została 
zaproszona jeszcze w listo-
padzie, kiedy zachwyciła 
swą nienaganną brytyjską 

angielszczyzną goszczących w szkole w Sob-
kowie Roberta Cassettari i Andrzeja Łukasika, 
którzy dla naszych uczniów przeprowadzili tu 
warsztaty językowe.

Występ Nikoli był imponujący. Uczennica 
klasy V opowiadała o tym, jak angielski stał 
się jej drugim językiem, że jest językiem ko-
munikacji z siostrą, a dla jego doskonalenia 
Nikola codziennie czyta anglojęzyczne książki.

W  kuluarach konferencji udało nam się 

porozmawiać z naszym znajomym Rober-
tem Cassettari. Wspominał australijski deser 
Pavlova, który w Sobkowie przygotował dla 
niego Kuba Ciepluch. Dzięki temu kulinar-
nemu epizodowi, uczniowie poznali też San-
ge’a Suda, londyńczyka, który obecnie miesz-
ka i uczy języka angielskiego w Kielcach, ale 
jego pasją jest gotowanie. Jego twarz kojarzyli 
wszyscy, ponieważ był on niezapomnianym 
uczestnikiem progamu Master Shef. Z wiel-
kim entuzjazmem zaprosiliśmy Sange’a do 
Sobkowa, a radość była tym większa, że San-
ge z chęcią nasze zaproszenie przyjął.

Projekt Urzędu Marszałkowskiego „Dwuję-
zyczne Świętokrzyskie” jest działaniem, które-
go wartość trudno przecenić. Pozwala on na to, 
aby język angielski wyprowadzić poza salę lek-
cyjną i dać uczniom szansę użycia angielskiego 
w autentycznej komunikacji. Taka konfrontacja 
umiejętności nabytych w szkole jest bezcen-
nym czynnikiem motywującym do wysiłku, aby 
„Make the best better” („Ulepszyć najlepsze”). 
Bardzo dziękujemy koordynatorowi Andrzejo-
wi Łukasikowi za to, że jesteśmy częścią tego 
wspaniałego przedsięwzięcia.

Teresa Piątek

Uczniowie z Sobkowa na Language Show

Rok szkolny 2017/2018 ogłoszony został 
przez Fundację „ABCXXI – Cała Polska czy-
ta dzieciom” – Rokiem Wartości Moralnych: 
„W dzisiejszym świecie coraz więcej jest zda-
rzeń, które świadczą o głębokim kryzysie moral-
nym. Dlatego tak ważne jest, by młodzi ludzie 
rozumieli, czym są i czemu służą wartości. Po-
święćmy ten rok szkolny na nauczanie wartości 
moralnych w taki sposób, by dzieci i nastolat-
kowie z własnej woli chcieli je praktykować”. 
Właśnie z tej okazji Fundacja skierowała do 

uczniów klas 6 i 7 szkół podstawowych w ca-
łej Polsce Program „Wychowanie przez czytanie 
– z książką w świat wartości”. Właśnie w tym 
projekcie udział wzięli uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Miąsowej. Celem Programu była 
promocja czytelnictwa i wartościowej literatury 
oraz wspieranie rozwoju moralnego młodzieży. 
Udział w projekcie zakładał realizację następu-
jących zadań, na które składały się:
• zrealizowanie zajęć edukacyjnych;
• wykonanie artystycznej interpretacji war-

tości – fotografie, plakaty;
• wykonanie przez uczniów prezentacji fil-

mowej przedstawiającej jedną dowolnie 
wybraną wartość spośród wartości oma-
wianych na zajęciach. 

Pod opieką nauczycieli: Beaty Piotrowicz, Kry-
styny Wisowatej i Grzegorza Łagowskiego ucznio-
wie omawiali istotę i skutki stosowania poszcze-
gólnych wartości moralnych, a także tworzyli 
krótkie filmiki prezentujące wybrane wartości.

„Wartości moralne to prawdziwe drogowskazy 
życiowe, które ułatwią dziecku poruszanie się 
w skomplikowanej przestrzeni relacji międzyludz-
kich. To kompas, jakiego nie powinno zabraknąć 
żadnemu podróżnikowi, który ma wkrótce wyru-
szyć w wielką podróż – w samodzielne życie.”

W  programie udział wzięło ponad 7000 
uczniów z ponad 260 szkół podstawowych w ca-
łym kraju. Szkoły otrzymały pakiety materiałów 
składające się m.in. z książek: „Gorzka czekola-
da i inne opowiadania o ważnych sprawach” dla 
uczniów oraz poradniki: „Z dzieckiem w świat 
wartości” i „Wychowanie przez czytanie” dla 
nauczycieli, a także scenariusze lekcji nt. warto-
ści moralnych. Uczniowie wraz z nauczycielami 
przygotowali prezentacje/filmiki przedstawiające 
wybrane wartości. Spośród setek nadesłanych 
prac jury wybrało najbardziej wartościowe mery-
torycznie i artystycznie, przyznając I, II i III miej-
sce oraz 13 wyróżnień, z których jedno trafiło do 
klasy 6 Szkoły Podstawowej w Miąsowej.

Sukces klasy VI Szkoły Podstawowej w Miąsowej

Samorząd Uczniowski wraz z opiekunami, 
już po raz kolejny zainicjował zbiórkę charyta-
tywną – „Świąteczna paczka”. Przedsięwzię-
cie rozpoczęło się 27.11.2017 r. apelem SU. 
Zarząd SU przedstawił założenia i cel akcji. 
W gromadzenie darów włączyła się cała spo-
łeczność szkolna i przedszkolna, przynosząc 
długoterminowe artykuły spożywcze, słody-
cze, środki czystości oraz odzież. Finał „Świą-
tecznej paczki” miał miejsce 20.12.2017 r., 
kiedy to opiekun SU – Marta Władyszewska 
wraz z przedstawicielami uczniów, dostarczyli 
dary do Domu Dziecka w Nagłowicach.

Samorząd Uczniowski dziękuje wszystkim, 
którzy wspomogli organizację „Świątecznej 
paczki”.

Opiekunowie SU:
Marta Władyszewska, Emilia Szmalec

„Świąteczna paczka” w ZPO w Mokrsku Dolnym
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Po raz drugi w Brzegach spod remizy stra-
żackiej wyruszył Orszak Trzech Króli. Na 
czele podążali trzej Mędrcy ze Wschodu, 
ministranci, aniołki, księżniczki, pastuszko-
wie. W główne postaci wcielili się uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Brzegach. Za nimi 
podążali dorośli na czele z ks. proboszczem 
Robertem Zapałą, który jest inicjatorem Or-
szaku w Brzegach. 

W święto Objawienia Pańskiego przy szop-
kach w kościele ustawia się figurki Trzech 
Króli, nasi Medrcy „wędrują” po świątyni już 
od Bożego Narodzenia. Jest to nowy zwyczaj 
wprowadzony przez obecnego proboszcza.

Elżbieta Szlembarska

Orszak 
Trzech Króli

Autko z  napędem wodorowym, ogniwo 
wodorowe i fotowoltaiczne oraz bioenergia 
to kolejne zagadnienia poruszane w ramach 
zajęć w Pracowni Edukacji Ekologiczno-Przy-
rodniczej. W ramach tych zajęć uczniowie 
mieli możliwość zbudować jeżdżące autko 
– model pojazdu napędzanego czystym wo-
dorem (paliwem przyszłości) gromadzonym 
w wodzie w wyniku wykorzystania ogniwa 
paliwowego typu PEM (Polymer Electrolyte 
Membrane). Uczniowie mogli obserwować 
tworzenie się wodoru w dwóch transparent-
nych pojemnikach z wodą, umieszczonych 
z tyłu pojazdu. W wyniku zachodzenia reak-
cji tlenu z wodorem wytwarzana jest energia 
elektryczna oraz woda (para wodna). Przy 
wykorzystaniu tego paliwa, pojazd poruszał 
się cicho i nie wydzielał toksycznych pro-
duktów spalania. Samochody tak napędzane 
istnieją i jeżdżą już po drogach, przy których 
zbudowano dla nich stacje wodorowe (za-
miast benzynowych). Mają możliwość prze-
jechania 480 km na jednym tankowaniu, 
które trwa zaledwie trzy minuty. W Polsce 
nie ma jeszcze stacji z dystrybutorami wo-
dorowymi.

Ogniwo wodorowe i fotowoltaiczne – to in-
spirujący zestaw, który demonstruje wytwa-
rzanie czystej (bezwęglowej) energii wykorzy-
stując do tego tylko energię słońca i wodę. 
Zestaw zawiera odwracalne ogniwo paliwowe 
oraz podwójne pojemniki służące do magazy-

nowania wodoru i tlenu wytwa-
rzanego w procesie elektrolizy, 
a  także śmigło, które zasilone 
wytworzoną energią, bardzo 
energicznie się poruszało.

Bioenergia, czyli urządzenie 
zasilane alkoholem – ogniwo 
paliwowe, wytwarzając energię 
elektryczną, w wyniku chemicz-
nej przemiany roztworu etanolu 
w roztwór kwasu, porusza śmi-
głem. Jest to urządzenie, które 
może działać nonstop przez wie-
le dni. Ten oto zestaw demon-
struje praktycznie jedną z naj-

nowszych technologii z zakresu bioenergii. 
Tego typu ogniwa są przyszłościowymi źró-
dłami energii elektrycznej, gdyż przetwarza-
ją w pojedynczej operacji energię chemicz-
ną w elektryczną bez pośrednictwa ciepła 
i energii mechanicznej. Proces ten przebiega 
bez hałasu i przy ubogiej emisji szkodliwych 
składników spalin.

Kolejne zajęcia w Pracowni Edukacji 
Ekologiczno-Przyrodniczej w Miąsowej
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„Kocham mocno Babcię, Dziadka
To nie żarty moi mili
Dzisiaj im życzenia składam
By sto latek jeszcze żyli.”
Dzień Babci i Dzień Dziadka to wyjątkowe 

daty w kalendarzu, gdyż to jedne z najmil-
szych dni w roku. Szkoła Podstawowa w Mią-
sowej upamiętniła te dni w Święto Trzech 
Króli. Uroczystość rozpoczął dyrektor Janusz 
Bętkowski, który serdecznie przywitał przy-
byłych gości, składając im życzenia zdrowia, 
szczęścia i wszelkiej pomyślności. Życzenia 
seniorom złożyli także: radna powiatu jędrze-
jowskiego Lidia Pędziwilk, a w imieniu wójta 

gminy Sobków Tadeusza Domińczaka, sekre-
tarz gminy Piotr Wawer oraz proboszcz parafii 
Mnichów ksiądz Grzegorz Kaliszewski.

W pięknie udekorowanej sali gimnastycznej 
uczniowie przedstawili program artystyczny. 
Wspaniałe występy artystyczne – przepełnio-
ne śpiewem, tańcem i muzyką – obejrzało 
ok. 200 gości. Oprócz montażu słowno-
-muzycznego, można było także podziwiać 
piękne Misterium o Bożym Narodzeniu – 
spektakl w wykonaniu uczniów szkoły pod-
stawowej i gimnazjum.

Był to wspaniały dzień, pełen wzruszeń, 
serdeczności i radości.

„Jest taki czas, co łzy w śmiech zmienia,
jest taka moc, co smutek w radość przemienia,
jest taka siła, co spełnia marzenia...
To właśnie magia Świąt Bożego Narodzenia.”
21 grudnia 2017 r. – społeczność uczniow-

ska i nauczycielska Zespołu Placówek Oświa-

towych w Miąsowej uczestniczyła w prze-
pięknym, wzruszającym Misterium o Bożym 
Narodzeniu. Uczniowie w świątecznej scene-
rii wcielili się w role Świętej Rodziny, paste-
rzy, aniołów, Trzech Króli, Heroda... Rado-
ścią napełniły wszystkich wspólnie śpiewane 

kolędy, a opłatek, życzenia i świą-
teczne dekoracje – wprowadzały 
nas w magiczny nastrój. 

Do wspólnego kolędowania włą-
czyli się: ksiądz proboszcz, dyrek-
cja, nauczyciele, uczniowie i ro-
dzice. Na zakończenie dyrektor 
Janusz Bętkowski złożył wszyst-
kim świąteczne życzenia.

Przedstawienie jasełkowe było 
dla wszystkich lekcją miłości, za-
dumy i refleksji. Uczniowie i na-
uczyciele dołożyli wielu starań, 

W świątecznym nastroju...

Dzień Babci i Dziadka w ZPO w Miąsowej

aby tegoroczne jasełka były dla wszystkich 
sposobnością do wejścia w piękną atmosferę 
świąt Bożego Narodzenia.


